

भगवान आउनुहुनेछ, हाम्रो तरिका

ज्याकी एस्च

पुस्तकहरूबाट स्टोरीहरू रुथ र 1 सामूयलका

- पाठ 1: नयाँ भूमिमा एक विदेशी - म किन खुशी छु?
पाठ 2: नातेदार उद्धारक - धन्यका होऊन्
पाठ 3: साम्युएलको जन्म - र प्रभुले उनलाई याद गर्नुभयो
पाठ 4: भगवानको सन्देश - म यहाँ छु, हे प्रभु!
पाठ 5: डिमान्ड र चेतावनी - हामीलाई एक राजा दिनुहोस्
पाठ 6: असन्तुष्टि - तपाईंले आफ्नो ईश्वरलाई इन्कार गर्नुभयो

“... मैले तपाईंको वचन मेरो हृदयमा भण्डार गरेको छु ...”

भजन 119:11

दसौं पावर प्रकाशन द्वारा उत्पादित

www.tenthpowerpublishing.com

प्रतिलिपि अधिकार ©2015 क्रस जडान मन्त्रालयहरू द्वारा.

www.crosscm.org

सबै अधिकार सुरक्षित। यस पुस्तकको कुनै पनि अंश लेखकको अनुमतिबिना पुनः निर्माण गर्न सकिन्छ, समीक्षामा संक्षिप्त परिच्छेद उद्धृत गर्दै एक समीक्षकले बाहेक; न त यस पुस्तकको कुनै अंश पुनः उत्पादन गर्न सकिन्छ, पुनःप्राप्ति प्रणालीमा भण्डार गर्न सकिन्छ वा मेकानिकल फोटोकपी, रेकर्डिंग वा अन्य माध्यमबाट लेखकको लिखित अनुमति बिना प्रतिलिपि गर्न सकिन्छ।

अन्यथा संकेत नगरेसम्म, सबै धर्मशास्त्र उद्धरणहरू पवित्र बाइबल, अंग्रेजी मानक संस्करणका हुन्[®] (ESV[®]), प्रतिलिपि अधिकार © 2001 क्रसवेद्वारा, शुभ समाचार प्रकाशकहरूको प्रकाशन मन्त्रालय। अनुमति द्वारा प्रयोग गरियो। सबै अधिकार सुरक्षित।

र "अंग्रेजी "ESV" मानक संस्करण" क्रसवेको ट्रेडमार्क रेजिस्टर्ड छन्। या त ट्रेडमार्कको प्रयोगका लागि क्रसवेको अनुमति चाहिन्छ।

ईकवेल क्रिएटिभ द्वारा डिजाइन

सुरु गर्दै

तपाईं एक साहसिक मा शुरु गर्दै हुनुहुन्छ कि तपाईंको बाँकी जीवन आकार हुनेछ। तपाईंको यात्रा तपाईंको लागि अनौठो हुनेछ र पवित्र बाइबल भन्ने पुस्तकको तपाईंको बुझाइमा बढ्नको लागि तपाईंको उत्सुक र उत्साही चाहनाले केही अंशमा निर्धारित गरिनेछ। अध्ययन गर्न तपाईंको प्रतिबद्धताले तपाईंको जीवनलाई समृद्ध पार्ने वाचा गर्दछ जुन भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ।

जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईंलाई हातमा केही सिफारिस गरिएको आपूर्तिहरू हुन प्रोत्साहित गरिन्छ:

1. यो बाइबल अध्ययन एकाई: *“भगवानको इच्छा, हाम्रो तरिका”*
2. पवित्र बाइबलको नयाँ अन्तर्राष्ट्रिय संस्करण (एन I भित्र). नोट: यदि तपाईं नयाँ खरीद गर्दै हुनुहुन्छ भने, बाइबल खोज्नुहोस्, यदि सम्भव छ भने, त्योसँग छ:
 - . प्रत्येक पृष्ठको बीचमा क्रस-संदर्भ स्तम्भ प्राथमिकताका साथ.
 - . एक समन्वय सामान्यतया बाइबलको पछाडि भेटिन्छ, र
 - . केही आधारभूत नक्शा पनि पछाडि भेटिए.
3. पेन वा पेन्सिल
4. 3x5 वा 4x6 अनुक्रमणिका कार्डहरू

मा सूचीबद्ध तीन #2 सुविधाहरूसँग तपाईंलाई पर्याप्त तपाईंको अध्ययनको लागि आपूर्ति गरिनेछ र यी पाठहरू मार्फत सफलतापूर्वक नेभिगेट गर्न तयार हुनुहुनेछ। यद्यपि, बाइबलमा यो तपाईंको पहिलो प्रदर्शन हो भने, तपाईंले बाइबल नेभिगेट शीर्षकको अध्ययनबाटै विचार गर्न सक्नुहुन्छ। यस अध्ययनले तपाईंलाई कौशल विकास गर्न र तपाईंलाई अधिक विश्वस्त बाइबल विद्यार्थी बनाउन सहयोग पुऱ्याएको नेभिगेसनल उपकरणहरू प्रदान गर्दछ। बाइबल नेभिगेट कुनै पनि शुल्क वा दायित्व बिना डाउनलोड गर्न सकिन्छ क्रस कनेक्ट वेबसाइट www.CrossCM.org मा. यद्यपि यो अध्ययन सिफारिस गरिएको छ, यो परमेश्वरको योजना, हाम्रो विकल्पको अध्ययनमा सफलताको लागि आवश्यक छैन।

तपाईंको बाइबल मार्क गर्न नहिचकिचाउनुहोस्। यो तपाईंको बाइबल पढ्न हो। यसलाई तपाईंको नोटहरू, तपाईंको रेखांकन, हाइलाइटिंग, सर्कल र एरोको साथ तपाईंको आफ्नै बनाउनुहोस्! तपाईं विचार, प्रश्न, र अध्ययन को माध्यम बाट आफ्नो यात्रा ड्याकिंग रेकर्डिंग को लागि एक नोटबुक वा ट्याब्लेट को उपयोग गर्न को लागि चुन्न सक्नुहुन्छ *भगवानको इच्छा, हाम्रो तरिका”*।

अध्ययन सामग्री लेखिएको छ ताकि तपाईं आफैले सिक्न सक्नुहुनेछ। आत्म-अनुशासन को एक डिग्री संग तपाईं थोरै वा कुनै कठिनाई को साथ सामग्री कभर हुनेछ। एकै साथ तपाईं नयाँ जानकारी प्राप्त गर्नुहुनेछ, नयाँ अन्तरदृष्टि साझा गर्नुहोस्, र केहि चुनौतीपूर्ण प्रश्नहरू सोध्नुहोस् जुन उत्तरहरूको लागि माग्नेछ। यो प्रतिक्रियाको पूर्वानुमान गर्दै तपाईंलाई अध्ययन गर्न केही साथीहरूलाई आमन्त्रित गर्न गम्भीरतासाथ विचार गर्न प्रोत्साहन दिनुहुन्छ।

तपाईंलाई आफ्नो अध्ययनमा रमाइलो लाग्न सक्छ. तपाईंको हृदय ग्रहणयोग्य होस् जसरी भगवानले तपाईंको वचन मार्फत बोल्नुहुन्छ. यी बाइबल कथाहरूले तपाईंको छोरा येशू ख्रीष्ट, हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता मार्फत तपाईंलाई दिएका महान् प्रेमको आश्वासन दिनुहोस्.

परिचय परिचय

भगवानको इच्छा, हाम्रो मार्गमा तीन धेरै फरक व्यक्तिहरूको अध्ययन सामेल छ। रूथ, एक विधवा र विदेशी, सबै कुरा पछाडि छोडिन् र आफ्नी सासू नाओमीसँग प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा बसाई जहाँ उनी परमेश्वरका मानिसहरू माझ बस्छिन्। रूथले आफूलाई नाओमीबाट अलग गर्नुको साटो आफ्नो बाँकी जीवन नाओमीको लागि समर्पण गरिन्।

दोस्रो व्यक्ति शमूएल हुन् जो बाँझी गर्भमा गर्भधारण गरिएको थियो। एकदमै कलिलो उमेरमा प्रभुलाई फर्काएर उनले एली पूजाहारीको नेतृत्वमा बासस्थानमा सेवा गरे। उनले आफ्नो जीवनभरि नै प्रभुप्रति विश्वासी भई सेवा गरिरहे। यस पाठमा तेस्रो व्यक्ति शाऊललाई अभिषेक गर्न परमेश्वरले शमूएललाई इस्राएलका राजाको रूपमा नियुक्त गर्नुभयो। शाऊल इस्रायलको व्यक्तित्व थिए किनभने परमेश्वरसंगको सम्बन्धमा ती मानिसहरू बाँचेका थिए।

शाऊललाई परमेश्वरले इस्राएलको पहिलो राजाको रूपमा छान्नुभयो; तर शाऊलले परमप्रभुलाई त्याग्ने निर्णय गरे र उनको जीवनलाई परमेश्वरको आज्ञाहरू पालन नगर्न जीवन बिताउन रोजे। शाऊलले जस्तै इस्राएलका मानिसहरूलाई पनि परमेश्वरले चुन्नुभयो। शाऊललाई जस्तै, जो मानिसहरूलाई राजाको रूपमा अभिषेक गरिएको थियो, इस्राएलीहरू पनि परमेश्वरबाट करार गरिएका मानिसहरू थिए। शाऊलले जसमाथि परमेश्वरको आत्मा शक्तिसाथ आएका थिए, इस्रायलीहरूलाई परमेश्वरले उनीहरूको जमिनमाथि अधिकार गर्न अधिकार दिनुभयो। शाऊलले जस्तै जसले अनाजाकारी, विद्रोही र अन्ततः परमेश्वरलाई इन्कार गर्ने छनौट गरे, त्यसरी नै इस्राएलीहरूले पनि परमेश्वरलाई इन्कार गरे र आफ्नै राजाको माग गरे ताकि तिनीहरू अरु राष्ट्रहरू जस्तै हुन सकून्।

इजरायलले यस प्रश्नलाई सम्बोधन गर्नुपर्‍यो: तिनीहरूका परमेश्वर को हुने थिए? प्रस्थान 32 मा मोशाको नेतृत्वमा हामी पढ्छौं कि मानिसहरू कति चाँडो अर्को भगवान, सुनको बाछाको लागि आफ्ना भगवानलाई व्यापार गर्न तयार भएका थिए। हारून तिनीहरूको इच्छुकतामा डुबे र मानिसहरूसँग डराएपछि उनले उनीहरूलाई उनीहरूको मूर्तिपूजामा लगे। 1 शमूएल 13-15 मा हामी जान्न सक्छौं कि शाऊलले कसरी अनाजाकारिताको छनौट गरेर मानिसहरूलाई बहकाए किनभने उनी पनि आफ्नो कामको लागि बहाना बनाउँथे र मानिसहरूदेखि डराउँथे। इजरायलले जस्तै शाऊलले पनि यो प्रश्नलाई सम्बोधन गर्नुपर्‍यो: यसको परमेश्वर को हुनेछ? र मोशाले हारून र उनका मानिसहरूले गरेका घृणा जस्तै शमूएल शाऊललाई हप्काउँछन् र उसको कामको लागि उनलाई निन्दा गर्छन्। "किनकि तपाईंले परमप्रभुको वचनलाई

अस्वीकार गर्नुभयो, उहाँले तपाईंलाई राजाको रूपमा इन्कार गर्नुभयो (1 शमूएल 15-23)।" इजरायल र राजा शाऊलले सोध्नु पर्ने प्रश्न यही हो जुन तपाईं र मैले पनि उत्तर दिनुपर्दछ। मेरो भगवान को हुनेछ? म को हुँ भनेर माया गर्ने, सेवा गर्ने र पालन गर्ने परमेश्वर को हुनुहुन्छ?

जब तपाईं यस अध्ययनमा संलग्न हुनुहुन्छ तपाईंले परमेश्वरको वचन पालन गर्न पाउँदा आनन्द पाउन सक्नुहुन्छ, उहाँसँग घनिष्ठ सम्बन्धमा तपाईंको जीवन बिताउनमा रमाउनुहोस्, र उहाँको इच्छा प्रतिबिम्बित गर्न पाउँदा रमाईलो पाउनुहुनेछ। तपाईंको उद्धारक र राजाको रूपमा तपाईं एकलो प्रभुको मात्र आराधना गर्नुहुन्छ।

पाठ एक

म किन माया गर्छु?

रुथ 1-2 नयाँ भूमिमा एक विदेशी

अवलोकन पाठको 1

अवलोकन	5
परिचय	6
पाठ 1: रुथ 1-2	
• कथा स्थिति	7
• तीतोलाई मनपर्दो	8
• बोअजलाई भेट्नुहोस्	9
• बोअज र रुथको चरित्र गुणहरू	11

परिचय

रूथको पुस्तक प्रेम कथा हो। यो यस्तो कथा हो जुन नाओमी र उनकी बुहारी रूथ दुबैलाई नहुन सक्छ र शोक आएको थिएन। कथा भर यी दुई महिला बीचको सम्बन्ध हेर्नुहोस्। उनीहरू नाओमीका पुर्खाहरूको भूमिमा फर्कदा उनीहरूको जीवनमा प्रेम थियो। प्रभुले उनीहरूलाई आफ्नो समुदायमा आशिष् दिनुभयो। बोअज भन्ने मानिस मार्फत उनले उनीहरूलाई सुरक्षा दिए। अनि प्रभुले तिनीहरूको दुःख बदल्नुभयो र तिनीहरूको जीवनमा आनन्द ल्याउनुभयो।

जीवन गाह्रो हुन सक्छ र हामीलाई हावी पनि। दुःख आउँदछ र यसले हाम्रो जीवनलाई हाम्रो जीवनशैलीलाई असर गर्ने भित्री मोडमा पुऱ्याउँछ। नाओमीको लागि यो सत्य थियो। यो पाठ अध्ययन गर्दा उनले भोगेका सबै हराएको कुरालाई विचार गर्नुहोस्। यी घटनाहरूले उनलाई आफ्नो बारेमा के भन्यो? नाओमीले यो सबै छोड्ने र आफूले वर्षौं अघि छोडेको देशमा फेरि चिन्ने निर्णय गरे। रूथ पनि शोकमा डुबेकी थिइन्। उनले नाओमीप्रतिको प्रेम र आदर प्रदर्शन गर्दा उनको चरित्रका गुणहरू अवलोकन गर्नुहोस्।

रूथको कथामा तपाईंले नातेदार-उद्धारकको बारेमा सिक्नुहुनेछ। तपाईं पुरानो नियमको सन्दर्भमा प्रतिबिम्बित गर्दा यो शब्द को बारे मा तपाईंको समझ मा बढ्नुहोस्। विधवा र उनको सम्पदाको लागि यसको अर्थ के हो सिक्नुहोस्। बोअजले नातेदार-उद्धारकको रूपमा यो जिम्मेवारीलाई गम्भीरताका साथ लिए। नाओमी र रूथ कुनै आशा बिना निराधार र एकलै छोड्ने थिएनन्। जसरी तपाईंले बोअज र नातेदार-उद्धारकको भूमिका पढ्नुभयो, यो कुरा मनमा राख्नुहोस् कि येशू यस संसारमा एक मात्र पुत्रको रूपमा आउनुभयो जसले तपाईंको मुक्तिदाता र उद्धारकको रूपमा आफ्नो जिम्मेवारी पूरा गर्नुभयो, जसले हामीलाई अन्धकारबाट बचाउनुभयो र हामीलाई छोरा र बनाउनुभयो। सर्वोच्च परमेश्वरको छोरीहरू।

पाठ 1

भाग 1

परिचय: न्यायाधीशहरूको पुस्तक र पहिलो शमूएलको बीचमा एक प्रेम कहानी आउँछ। रूथको पुस्तक केवल चार अध्यायहरू मात्र हुन्। यो कथा न्यायाधीशहरूले शासन गरेको समयमा भएको छ। यो त्यो समय थियो जब इस्राएलले तिनीहरूका न्यायाधीशहरूको कुरा मान्दैनथ्यो तर आफूलाई अरु देवताहरूको पूजा गर्न लगाउँथे र तिनीहरूको पूजा गर्थे, जुन समय उनीहरूले आफ्नो कुकर्म र अट्टेरी मार्ग त्याग्न इन्कार गरे (न्यायकर्ता 2:17-19).

रूथको कथा तपाईंलाई अपरिचित हुन सक्छ। यस पाठमा तपाईंलाई एउटी महिलासँग परिचित गराइनेछ जसले परिचित सबै चीजलाई छोडिदिन्छन् र संस्कृति, मानिस र इस्राएलीहरूका भगवानलाई अँगाल्छिन्।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस् रूथ 1

- यस अध्यायमा पात्रहरू चिन्नुहोस्।
- अवस्था कस्तो छ?
- के निर्णयहरू छन्?

के निर्णयहरू छन्?

1. जब तपाईं पदहरू 1-4 पढ्नुहुन्छ परिवारमा चार्ट:

_____	_____		
(पति)	(पत्नी)		
_____	_____		
(छोरा)	(पत्नी)	(छोरा)	(पत्नी)

2. यो परिवार कहाँबाट आयो र उनीहरूले किन छोडे (पद 1)? _____
3. उनीहरू कहाँ बस्न छनौट गरे (पद 2)? _____
4. ती दुई छोराहरूले ओर्पा र रूथलाई विवाह गरे जो मोआबका थिए। नाओमीको परिवारलाई के भयो (पद 3-5)? _____
5. मोआबको नाओमीलाई कस्तो खबर पुग्यो (पद 6)? _____

6. ती आइमाईहरू घर फर्कन तयार भए र यहूदाको बाटोमा यात्रा गरे। नाओमीले आफ्ना बुहारीहरूलाई पद 8 मा के गर्न भनिन्? _____
उनको आशिष के थियो?
- प्रभु _____
 - प्रभु _____
7. महिलाहरूको प्रतिक्रिया कस्तो थियो (पद 10)? _____
8. नाओमीले किन उनीहरू घर फर्कने आग्रह गरे (पद 11-13)? _____

9. ओर्पाले के गर्‍यो (पद 15)? _____
रूथले के गर्‍यो? _____
10. नाओमीले रूथ आफ्ना मानिसहरू र आफ्ना देवताहरूतर्फ फर्किने गरी। रूथले के जवाफ दिई?

रूथ नाओमी छाड्दै थिइन्। मृत्युले उसलाई सासूबाट अलग गर्ने थियो।
11. यसकारण ती दुई आइमाईहरू बेतलेहेम गए। तिनीहरूको आगमनले एकदम हलचल मचायो।
बेतलेहेमका आइमाईहरूले सोधे:

12. नाओमीले मानिसहरूलाई उसको शोकको हदसम्म थाहा होस् भन्ने चाहन्थे। नाओमीको नाम रमाईलो छ। अब उनी बोलाउन चाहन्थिन् (पद 20) _____। यसको मतलब के हो?

13. उनले आफ्नो जीवनलाई कसरी हेरिन् (पद 21)? _____

14. पद 22 मा के भयो भन्ने सारांश दिन्छ। नोट गर्नुहोस् कि रूथलाई मोआबाइट, नाओमीकी बुहारीको रूपमा बनाइएको छ। वर्ष को समय थियो? _____

भाग 2

शिक्षण: कथा एकदम सरल छ। त्यहाँ अनिकाल थियो। परिवार विदेशमा स यो जहाँ खाना उपलब्ध थियो। मोआबमा बस्दा उक्त महिलाको लोग्नेको मृत्यु भयो र उनी दुई छोराको साथ छोडिइन्। उनका छोराहरूले विवाह गरे र केही समय पछि उनीहरू पनि मरे। ती तीन विधवाले घर फर्कने निर्णय गरे। एउटी बुहारी आफ्नो परिवारमा फर्किइन् र अर्को बुहारी आफ्नो सासूसँगै बस्न जिद्दी गर्छिन् र उनीहरू सँगै बेतलेहेम फर्किए।

बेतलेहेमका आइमाईहरू नाओमी नै थिइन् भनेर तिनीहरूले पत्याउनै सकेनन्। नामहरू महत्त्वपूर्ण छन्। नाओमी नामको अर्थ रमाइलो छ तर नाओमीले यो नाम अस्वीकार गर्‍यो र मारा भन्ने नाम राखिन चाहान्थ्यो जसको अर्थ कटु छ।

फेरि रूथ 1:20-21 पढ्नुहोस्। उनी भन्छिन् कि प्रभुले उनलाई के गर्नुभयो?

- "डिल छ _____"
- "ल्याएको छ _____"
- "गवाही छ _____"
- "ल्याएको छ _____"

सुख्खा देखि तीतो नाओमीको जीवन एक त्रासदी मात्र हो जस्तो देखिन्छ, राम्रोसँग देखिएन। उनका पति र छोराहरू मरेका थिए। उनले आफ्नो जीवनलाई आनन्दमय तुल्याइन्। नाओमीको दृष्टिकोणबाट उनी विश्वास गर्छिन् कि उनको अवस्था यस्तो थियो जुन परमेश्वरले उनलाई ल्याउनुभएको हो। उनी विश्वास गर्छिन् कि सर्वशक्तिमान परमेश्वरले उसलाई यो काम गर्नुभयो। उनी एक कडवी महिला थिइन्।

विचार: हाम्रो जीवनमा परिस्थिति र परिस्थितिले हामीलाई तीतो बनाउँछ। नाओमीले जस्तै हामी पनि हाम्रो अवस्थाको लागि परमेश्वरलाई दोष दिन सक्छौं। हामी उहाँलाई जीवन कटु बनाएको आरोप लगाउन सक्छौं र यसलाई खाली, दुःख र दुर्भाग्यले भरिएको मान्दछौं। जीवनमा यी प्रतिक्रियाहरू सबै शोक प्रक्रियाको एक हिस्सा हुन् तर अन्तमा हामी कसरी बाँच्ने भनेर छनोटमा छोडिन्छौं। के हामी तीतोपना र द्वेषको जीवन बिताउनेछौं? अपरिहार्य प्रश्न यो हो: म त्यस्तो समयमा जीवनलाई कसरी जवाफ दिन रोज्छु जब यो खाली र कष्टले भरिएको देखिन्छ? _____
कुन तरिकामा तपाईंको जीवनले नाओमीको जीवन प्रतिबिम्बित गर्दछ (सुखद)? _____
मारा को (कटु)? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, कहिलेकाँही जीवन घटनाहरू र परिस्थितिहरूले भरिन्छ जसले शोक र पीडा निम्त्याउँछ। म आफैँलाई मेरो तीतोपना, शून्यता, दुःख र दुर्भाग्यको कारण दोष दिन र दोष दिन तपाईंलाई छिटो भेट्छु। म तपाईं भन्दा बरु फर्कन्छु। तपाईं मेरो तीतोपनलाई निको पार्न चाहानुहुन्छ, मेरो शून्यता भर्नुहोस् र दुःख र दुर्भाग्यको दमनबाट मलाई छुटाउनुहोस्। दुबैलाई तपाईंको स्वागत गर्न र तपाईंको बासस्थानलाई स्वागत गर्न मेरो हृदय खोल्नुहोस्। _____

भाग 3

असाइनमेन्ट: रूथ 2 पढ़नुहोस्। जब तपाईं पढ़नुहुन्छ तपाईं नयाँ चरित्रमा परिचित हुनुहुनेछ।

- नयाँ पात्र को हो?
- हामी उहाँबारे के सिक्छौं?
- नाओमी र रूथसँग उसको सम्बन्ध कस्तो छ?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पद 1 मा हामी कसलाई भेट्छौं? _____ हामी उहाँबारे के सिक्छौं? _____

2. रूथ के गर्न चाहन्थिन् (पद 2)? _____
3. उनले कहाँ सिलाबाला बटुली (पद 3)? _____
4. बोअजले उनको फोरमलाई के सोधे र फोरमैनले के रिपोर्ट गरे (पद 5-7)? _____

5. बोअजले रूथलाई कस्तो दया देखाई (पदहरू 8-9)? _____

6. रूथले कस्तो जवाफ दिए (पद 10)? _____
7. बोअजले उनलाई सबै कुरा बताइन् जुन उसलाई उनको बारे बताइएको थियो। त्यसपछि उसले उनलाई दुई आशिष दिन्छ (पद 12):
प्रभु _____
तपाईं प्राप्त गर्न सक्नुहुन्छ _____
8. एक विदेशी विदेशी रूथ कमारा केटी भन्दा कम खडा थियो। यद्यपि, पद 13 मा रूथले उनलाई के मागे? _____
9. बोअजले आफ्ना कामदारहरूलाई के निर्देशन दिए (पद 15-16)? _____

10. बोअजको दयालुता र उदारताले रूथलाई मात्र होइन नाओमीलाई पनि आशीर्वाद दियो। रूथ बेलुका साँझसम्म सुरक्षामा टाँसिन। उनले जौको आधा बुशेलमा दाँतेकी थिई र बोअजको उदारताले उनलाई बाँकी रहेको जौको साथ नाओमीसँग उदार हुने अवसर प्रदान गरिन्। नाओमीले रूथलाई के भने (पद 19)? _____
11. नाओमीले रूथलाई बोअजको बारेमा के भने? उनी को थिए (पद 20)? _____

12. पद 21 मा रूथले आफ्नी सासुलाई उनको र बोअजको बीचमा आएको सबै कुरा रिपोर्ट गर्न जारी राखी।

नाओमीले रूथलाई के गर्न प्रोत्साहित गर्छिन् (पद 22)? _____

रूथ खेतमा कतिन्जेल बसे? _____

यो सबै समय रूथ कहाँ बस्थे? _____

शिक्षण: व्यवस्था 25:5-6 ले हामीलाई नाओमीको शोकको केही ज्ञान दिन्छ। सारमा यी पदहरूले भन्छन् कि यदि एक मानिस मरे र आफ्नो पत्नी बिना छोरा छोइछ भने त्यो मान्छेको भाईले आफ्नो विधवालाई विवाह गर्नुपर्दछ। यो मरेको भाइको नाम इस्राएलमा बिसनु हुँदैन। अब नाओमी र रूथको अवस्था विचार गर्नुहोस्। नाओमीको श्रीमान् र उनका दुवै छोराको मृत्यु भएको छ। उनको पतिको परिवारको नाम बोक्ने कोही छैन। रूथको विवाह गर्ने कोही छैन किनभने उनको ज्वाइँको पनि मृत्यु भइसकेको छ। जब बोअजले रूथलाई दया र दया देखाउँछन्, नाओमीले यस्तो टिप्पणी गरिन्, "उसले जीवित र मरेकाहरूलाई दया देखाउन छोडेको छैन।"

जब नाओमीले बोअजलाई "हाम्रो नातेदार-उद्धारकर्ता" भनेर उल्लेख गर्छिन् तब उनले भनिन् कि परिवारको नामलाई जीवित राख्नु उसको जिम्मेवार छ। रूथलाई विवाह गर्न यहूदी कानूनअन्तर्गत बोअजको जिम्मेवारी थियो। यो पनि मृत पतिको सबै सम्पत्तिको सम्बन्धमा सत्य थियो। लेवी 25:25-28 ले भन्छ कि यदि व्यक्ति गरिब थियो र उसको सम्पत्ति बेचन आवश्यक परेको छ भने, नजिकको आफन्तले बेचेका चीजहरू किन्न वा फिर्ता गर्नुपर्दथ्यो। उहाँ नातेदार-उद्धारक हुनुहुन्थ्यो। हामी यस पाठमा पछि नातेदार-उद्धारकको भूमिका र जिम्मेवारीहरूको नजिकबाट हेर्नेछौं।

भाग 4

आवेदन: रूथ 2 मा हामी दुई भिन्न विशेषताहरू देख्छौं, एउटा मानिस बोअजको र अर्को रूथको। याद गर्नुहोस्, यो प्रेम कथा हो। रूथ 4 मा बोअजले रूथलाई विवाह गरेको कुरा हामी पाउँछौं। कथा छोटो छ र हामी देख्छौं कि उनीहरूको सम्बन्ध यस दोस्रो अध्यायमा पहिले नै विकसित हुँदैछ। बोअजलाई पहिले हेरौं:

1. रूथ 2:8-9 पढ्नुहोस्। रूथलाई बोअजका निर्देशनहरू के थिए? _____

बोअज रूथको सुरक्षा र सुरक्षाको बारेमा चिन्तित थिए। उनका निर्देशनहरू सम्झनुहोस्।

2. रूथ 2:14-16 पढ्नुहोस्। रूथका लागि बोअजका प्रावधानहरू के थिए? _____

रूथसँग पर्याप्त प्रबन्धहरू भएको कुरा बोअज चिन्तित थिए। उनी केवल उनीसँग पर्याप्त खाना चाहन्थे तर नाओमीको लागि प्रशस्त जम्मा गर्ने र बेचनको लागि पर्याप्त पनि चाहन्थे।

3. ईश्वरले मानिसलाई आफ्नी श्रीमती र परिवारको सुरक्षा र संरक्षण गर्ने सहज इच्छासहित सृष्टि गर्नुभयो। बोअजले यी गुणहरू ती रूथको सम्बन्धमा प्रदर्शन गरे। प्रायः आधुनिक समयमा यी गुणहरू दुबैलाई रोक्ने र अस्वीकार गर्ने गरिन्छ। एफिसियाका सेन्ट पलले मानिसहरूलाई आफ्ना पत्नीहरूलाई प्रेम गर्न आग्रह गर्दछ जसरी ख्रीष्टले चर्चलाई प्रेम गर्नुभयो र उनको निम्ति आफ्नो जीवन दिनुभयो। एकछिन लिनुहोस् र विचार गर्नुहोस् जब तपाईंले आफ्नी स्वास्नीको लागि पुरुषको प्रेम देख्नुभयो। आफ्नी पत्नीको सुरक्षा र हेरचाह गर्ने चाहना व्यक्त गर्ने व्यक्तिले के गरेको वा भनेको थियो? _____

अब रूथमा हेरौं:

1. रूथ 2:7,10,13, 23 पढ्नुहोस्। रूथका कस्ता गुणहरू तपाईं देख्नुहुन्छ?
पद 7: _____
पद 10: _____
पद 13: _____
पद 23: _____
2. 1 पत्रुस 3 मा सेन्ट पिट्रले महिलाहरूलाई भित्री सुन्दरता पैदा गर्न हौसला प्रदान गर्दछ जुन कहिले पनि विलुप्त हुँदैन। कोमल र शान्त आत्माको सौन्दर्य। तीतस सेन्टलाई लेखेको पत्रमा उनले महिलाहरूलाई श्रद्धालु हुन र दया र कृतज्ञताको नमूना देखाउन प्रोत्साहन दिए (तीतस 3)। यी गुणहरू कसरी रूथको जीवनमा झल्किन्छ? _____
3. यस समयमा एक क्षण लिनुहोस् र विचार गर्नुहोस् जब तपाईं श्रीमान्को लागि उनको पतिलाई माया गर्नुहुन्छ। केटीले के भने वा के भने जसले उनको भावनालाई उनको भावनाको रूपमा प्रस्तुत गर्‍यो कि उनको कोमलता, शान्तता, दया, र आफ्नो पतिको प्रति कृतज्ञता? _____
4. बोअजले रूथप्रतिको र रूथले बोअजप्रति व्यक्त गरेको प्रेमले अरूको माया र अर्कोको भित्री सुन्दरतालाई कसरी प्रतिबिम्बित गर्न सक्छ? _____

प्रार्थना: पछाडि जानुहोस् र परिवारको सदस्य, पति या पत्नी, व्यापार सहयोगी, वा साथीहरू कि विपरीत लिंग को ती प्रतिबिम्बित छवि मा एक नजिकबाट हेर्नुहोस्। प्रभुलाई सोध्नुहोस् प्रेमको गुणहरू दिनुहोस्

जुन पुरुष र महिला दुबैलाई उहाँको प्रेम झल्काउँछ। पुरुष र महिलामा राखेका भिन्नताहरूका लागि उहाँलाई धन्यवाद दिनुहोस् र ती भिन्नताहरूलाई आशिष्को रूपमा प्राप्त गर्नुहोस् भनेर सोध्नुहोस्।

पाठ दुई

परमप्रभु धन्यका होऊन्!

रुथ 3-4 किस्मान उद्धारक

अवलोकन पाठको 2

अवलोकन	13
परिचय	14
पाठ 2: रुथ 3-4-	
• नाओमीको निर्देशन	15
• महान चरित्र	16
• साक्षीहरू	18
• रुथको विवाहमा भगवानले आशिष् दिनुहुन्छ	19
• नातिनातिनाको आशिष्	20

परिचय

रूथको कथा अझै जारी छ। नाओमीले रूथलाई निर्देशन दिइन्। यी निर्देशनहरू असामान्य लाग्न सक्छ तर संस्कृतिका लागि उपयुक्त थिए जहाँ यी महिलाहरू बस्थे। जब तपाईं रूथलाई नाओमीको शब्दहरू सुन्नुहुन्छ उनले रूथलाई के गर्न भनी बताइन्। रूथले आज्ञा माने। बोअजले उनलाई पत्ता लगाउँछिन् र उनलाई आशीर्वाद दिएर र उनलाई आश्वासन दिएर आश्वासन दिन्छन्। यस पाठमा तपाईंको अध्ययनलाई निरन्तरता दिँदै उनको लागि उनको प्रतिज्ञालाई हेर्नुहोस्।

यो के हो जसले बोअजलाई रूथसँग बिहे गर्नबाट रोके? उनले उद्धारकसँग कुराकानी गर्न थालेपछि किन उनले साक्षीहरू मागे? यस मुठभेडको नतिजा के भयो? एल्डरहरूको उपस्थितिमा कुन लेनदेनको पुष्टि हुन आवश्यक छ?

बोअज र रूथको मिलनलाई परमेश्वरले प्रशस्त गरी आशीर्वाद दिनुभयो। नाओमीलाई यो पनि थाहा थियो कि परमेश्वरले उनको जीवनमा नयाँ आनन्द प्राप्त गर्नुभयो। उनी र रूथ सँगै बाँचिरहेका सबै सँगै बसेर समीक्षा गर्नुहोस्। अब उनीसँग धन्यवादको लागि ठूलो कारण थियो। ध्यानपूर्वक उनको नातिलाई उसका साथीहरूले दिएको नाम र उनीहरूको प्रशंसा र आशीर्वादका शब्दहरू ध्यान दिनुहोस्। बच्चाको नाम के थियो? उसको छोरा र नाति को हुने थियो? नाओमीले आफ्नो नयाँ नातिलाई उसको काखमा राख्दा उसको जिम्मेवारी लिइन्? उनको प्रभावले उनको जीवनलाई कसरी आकार दिएका हुन सक्छ र? कसलाई तपाईंको “गोद” मा राख्न सकिन्छ?

पाठ 2

भाग 1

असाइनमेन्ट: रूथ पढ्नुहोस् 3 रूथ र बोअजको प्रेम कहानी जारी छ। यो अध्याय पढ्दा अवलोकन गर्नुहोस्:

- रूथलाई नाओमीको निर्देशन
- रूथको पहलमा बोअजको प्रतिक्रिया
- बोअजको उदारता

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. नाओमी रूथको लागि के गर्न चाहन्थिन् (पद 1)? _____
2. रूथ 1:9 मा हामी घरको अवधारणाको बारेमा के सिक्छौं? _____
3. विधवाको रूपमा खेतमा सिलाबाला बटुल्न पाउँदा घरको “आराम ”ले के गर्दिनथ्यो (रूथ 3:1)?

4. रूथलाई नाओमीको निर्देशन के हो (पद 3-4)? _____

रूथ आज्ञाकारी भई नाओमीको निर्देशनहरू लाई जवाफ दिन्छन् (पद 5).

5. कसरी र कहाँ बोअजको भेट भयो रूथ (पदहरू 7-9)? _____
6. रूथले कसलाई भनिन्? उनले बोअज को हुन् भनेर घोषणा गरे (पद 9)? _____

7. पद 10 मा रूथको बारेमा बोअजले के भने? _____

8. बोअजले रूथलाई के भन्छन् (पदहरू 11-13)? _____
9. उसले उनलाई के गर्न सिकाउँछ? _____
10. उनी उठ्न भन्दा पहिले उनी उसको खुट्टा छाडिन् र कसैले उनलाई चिन्न सकिन्छन्। उनीसँग भएको अन्तिम चीज के हो (पद 15)? _____
नाओमी र रूथ दुबैलाई खाना उपलब्ध गराउँदै बोअजले फेरि उदारता देखायो।
11. नाओमी के भयो भनेर जान्न उत्सुक छिन् र रूथ बाँच्न उत्सुक छन्! पद 18 मा नाओमीको अन्तिम शिक्षा के हो? _____

रुथले आफन्तको छुटकारा दिने व्यक्तिको घरमा जान तयार रहेको देखाए। उनले आफ्नो सासुप्रति आज्ञाकारिता र परमेश्वरको नाओमीले पूजा गर्ने कानूनहरूका लागि आदर देखाइन्। अब सबै कुरा बोअजको हातमा थियो। नाओमीले बोअजको बारेमा के भन्छ? "मान्छे को लागी

_____.”

भाग 2

आवेदन - भाग 1: रूथ 3 मा हामीसँग गुणहरू छन् जुन दुबै पुरुष र महिलाले उनीहरूको सम्बन्धमा ल्याउँदछन्। पहिलो रूथ 3:11 मा उल्लेख छ।

1. बोअजका सबै सहकर्मीहरूसँग रूथको प्रतिष्ठा के हो? उनीहरूलाई उनको बारेमा के थाहा छ?

2. हितोपदेशको पुस्तकले महान चरित्रको महिलाको बारेमा बताएको छ। हामी यी प्रत्येक सन्दर्भबाट यस आइमाईको बारेमा के सिक्छौं?

मा के भिन्नता छ हितोपदेश 12:4? _____

मा के भिन्नता छ हितोपदेश 14:1? _____

मा कसरी घर निर्माण गरिन्छ हितोपदेश 24:3-4?? _____,
_____, र _____

हितोपदेश 31:10-12- महान चरित्रको श्रीमतीको साथ अभाव छ _____.

3. के त्यहाँ त्यस्तो आइमाई छ जो तपाईंको दिमागमा महान चरित्रको महिलाको रूपमा उभिन्छे?

उसलाई कुन कुरा आकर्षक बनाउँछ? _____

4. उनी के भन्छिन र केहि चीजहरू छन् जुन उनको चरित्रको महिलाको रूपमा तपाईंको दिमागमा

राखिन्छन्? _____

5. यदि तपाईं महिला हुनुहुन्छ भने महान चरित्रको महिलाको कस्तो गुण विकास गर्दै हुनुहुन्छ?

तपाईंको जीवन के अनुकरण गर्न चाहनुहुन्छ? _____

आवेदन - भाग 2: उनीहरूको सम्बन्धमा ल्याइएको अन्य गुण बोअजसँग सम्बन्धित छ। उहाँ एक नातेदार-उद्धारक हुनुहुन्थ्यो। पद 11 र 12 मा बोअजले आफन्तको जिम्मेवारीलाई स्वीकार्छन् र रूथ पनि चरित्रको चरित्रको महिला हो भनेर स्वीकार गर्दछन्। उनी भन्छन् कि उसका साथीहरू र समुदाय बीच उनको प्रतिष्ठा अपमान भन्दा माथि छ।

1. पद 12 मा बोअजले रूथलाई कस्तो नयाँ सूचना दिन्छन्? _____

यस व्यक्तिलाई पहिले लेनदेनलाई आधिकारिक बनाएर र रिडीम गर्ने अवसर दिनुपर्दछ। यदि उनी रूथलाई गरीबी, विधवा र विदेशीको जीवनबाट बचाएर उद्धार गर्न चाहान्छन् भने, त्यो राम्रो हुन्छ, यद्यपि पहिलो नातेदार-उद्धारकले यो जिम्मेवारी पूरा गर्न राजी भएन भने रूथलाई के दिने वाचा गर्छ? _____

2. उनको सुरक्षा गर्दै फेरि बोअजले पद 13 मा के जिद्दी गर्यो? _____

शिक्षण: रूथ र नाओमी जस्ता विधवाहरूको भविष्य प्रायः निराशको अवस्था हुन्थ्यो। जीवन कठिन थियो। विधवाहरूलाई वेवास्ता गरियो। तिनीहरू थोरै देखाइए, यदि कुनै छ भने, हेरचाह र गरिबीको जीवनको लागि बर्बाद। यहूदी कानूनले विधवाको लागि र मृत पतिको नातालाई नातेदार-उद्धारकको रूपमा जारी राख्थ्यो। नाओमीका अरू छोराहरू थिएनन् त्यसैले रूथलाई बिहे गर्न दाजुभाइ पनि थिएनन्। रूथले नाओमीको हेरचाह गर्ने छनोट गरिन् र उनको सेवा गर्न घर छोडिन्। यद्यपि उनी मोआबको देशकी छिमेकी थिइन्, तर परमेश्वरले उनलाई नाओमीप्रति वफादारी देखाउनुभयो।

नाओमीलाई यो कुरा सुनेर रोमाञ्चित भयो कि बोअज एक नातेदार-उद्धारक थिए। उनले रूथलाई उनको नातेदार-उद्धारकको जिम्मेवारी स्वीकार्नेछ कि भनेर जान्न प्रोत्साहित गरिन् (रूथ 3:1-2)। यस व्यक्तिले विस्तारित परिवारको लागि जिम्मेदारी लिने भनेको थियो जसको मतलब नजिकको आफन्त नातेदार-उद्धारक बन्न सक्छ। नजिकको आफन्तले विधवालाई विवाह गर्न बाध्य गरिएन। यदि उसले विधवालाई विवाह गरेन भने, अर्को नजिकका आफन्तलाई त्यो अवसर दिइयो। यहूदी संस्कृतिमा पैतृक सम्पत्ती छोरालाई दिइयो। यदि एक नातेदार-उद्धारकले विधवालाई विवाह गरेन भने, उनीसँग केहि पनि बाँकी थिएन।

इसाईहरूका लागि, नातेदार-उद्धारक येशू हुनुहुन्छ। उहाँले हामीलाई छुटकारा दिनुभयो र उहाँको जीवन, मृत्यु र पुनरुत्थानद्वारा आध्यात्मिक गरीबी र मृत्युको जीवनबाट हामीलाई बचाउनुभयो। उनले हामीलाई रिडीम गरे र हामीलाई परमेश्वरको आफ्नै स्वामित्व बनाए। हामी मुल्यसहित किनिएका छौं (1 कोरिन्थी 6:20)। हाम्रो नातेदार-उद्धारकको रूपमा उहाँको बलिदान हाम्रो ग्यारेन्टी हो कि हामी भगवानको स्वामित्वमा छौं। हाम्रो जीवन अब आशा र आनन्द, शान्ति, आश्वासन, र अनन्त जीवनको धन संग उहाँलाई भरिएको छ सधैंभरि उहाँसंगै।

सम्झना: 1 पत्रुस 1:18-19 लेख्नुहोस् र यी पदहरू तपाईंको स्मृति पुस्तकालयमा राख्नुहोस्।

खण्ड ध्यानपूर्वक पढ्नुहोस्। आफैलाई कल्पना गर्नुहोस्, चाहे पुरुष होस् वा महिला, निराशा, निराशा र गरीबीको नानीको रूपमा। बुझ्नुहोस् कि तपाईं येशू, तपाईंको नातेदार-उद्धारक द्वारा छुटाइएको छ। उहाँ एक हुनुहुन्छ जसले तपाईंलाई खाली जीवनबाट बचाउनुभयो आफ्नो बहुमूल्य रगतको माध्यमबाट र तपाईंको गल्ती गरेको सबैको क्षमाको लागि तपाईंको लागि बहाउनुभयो। उहाँको जीवनको बलिदानले हामीलाई उहाँसँग प्रशस्त जीवन दिन्छ। शुभ समाचारको आनन्द लिनुहोस् जुन तपाईंलाई रिडीम गरिएको छ। तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डको पछाडि प्रशंसा र धन्यवादको शब्दहरू लेख्नुहोस् जुन येशू ख्रीष्ट तपाईंको उद्धारक हुनुहुन्छ!

भाग 3

परिचय: बोअजले समय खेर फालिरहेको छ। ऊ नजिकको आफन्त र उद्धारकको भेट हुनेवाला छ। जब तपाईं यो अध्याय पढ्नुहुन्छ मानिससँग व्यवहार गर्ने बोअजको तरिका याद गर्नुहोस्।

असाइनमेन्ट: रूथ:4:1-12 पढ्नुहोस् र निम्न नोट गर्नुहोस्:

- बोअज रणनीति
- यो घटना कहाँ हुन्छ?
- सम्पूर्ण परीक्षा लागि साक्षी

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. कथाको यो अंश कहाँ हुन्छ (पद 1)? _____
सहरको ढोका त्यो स्थान थियो जहाँ व्यक्तिहरू भेला हुन्थे र दिनका मुद्दाहरू छलफल गर्थे र साथै व्यापार लेनदेन पनि गर्थे। यो सहरको पर्खालमा यो ठाउँ हो जहाँ अपरिचित र आगन्तुकहरू प्रवेश गरे र बाहिर निस्के।
2. नातेदार-उद्धारकलाई बोअजको निम्तो के थियो? _____
3. बोअजले कसलाई सामेल हुन आमन्त्रित गरे (पद2)? _____
4. किन उसले श का गर्छ कि उसले कुराकानीमा निम्त्यायो _____
5. बोअज के गर्न चाहान्छन् (पदहरू 3-4)? _____
6. बोअजले कसरी कुरा प्रस्तुत गर्छन्? _____
7. मानिसको प्रतिक्रिया के हो (पद 4)? _____
8. पद 5 मा बोअजले के थप जानकारी साझेदारी गरे? _____
9. यस पटक मान्छेले के जवाफ दिन्छ (पद 6)? _____

नातेदार-उद्धारक जग्गा फिर्ता गर्न राजी हुँदैन।

10. पद 7 ले हामीलाई पद 8 मा के हुनेवाला छ भनेर अन्तर्दृष्टि दिन्छ। उद्धार र स्थानान्तरण अन्तिम हुनको लागि के आवश्यक थियो? _____
11. त्यसोभए पद 8 मा के हुन्छ? _____
12. पद 9 ले बताउँछ कि किन बोअजले सबै एल्डरहरूलाई त्यहाँ उपस्थित हुनको लागि व्यवस्था गरे र उनले किन यो सार्वजनिक ठाउँ छनौट गरे। किन? _____
13. पद 9 र 10 मा उनीहरूले के देखे? _____

आजको पश्चिमी संस्कृतिमा भएका व्यक्तिको तुलनामा सम्पत्ति प्राप्त गर्ने र पत्नीसँग विवाह गर्ने लेनदेन बोअजको लागि एकदम भिन्न थियो। एक व्यक्तिको शब्दले प्रस्तावलाई अस्वीकार गर्दछ र त्यसपछि एउटाको चप्पल उतारेर अर्कोलाई दिनेलाई साक्षीले सम्झौतामा छाप लगाउनु अघि। कुनै कागजातमा हस्ताक्षर गरिएको थिएन। कुनै कानूनी दस्तावेज आवश्यक छ।

14. बोअजले यी सबै साक्षीहरूको अघि सम्पत्ति र श्रीमती पाए। तब घोषित साक्षीहरूले बोअजलाई तीन आशिष् दिए:

रूथको सम्बन्धमा _____

नोट: पद 11 मा रूथको आशिष् रूथको उर्वरावनको लागि प्रार्थना हो। याद गर्नुहोस्, लेआ र राहेल कुलपिता याकूबका स्वास्नीहरू थिए। लेआलाई गर्भधारण गर्न कुनै कठिनाई भएन। अर्कोतिर, राहेललाई ठूलो कठिनाई थियो। यूसुफलाई जन्म दिनु अघि ऊ लामो समयदेखि बाँझी थिई। उनी आफ्नो दोस्रो छोरा बेन्जामिनलाई जन्म दिई। यद्यपि, तिनीहरू मिलेर "इस्रायलको घर निर्माण गरे" (याकूब)।

बोअजको सम्बन्धमा _____

नोट: यो पदले एफ्राथलाई सन्दर्भ दिन्छ। रूथ 1:2 मा हामीले सिक्क्यो कि नाओमी यहूदाको बेतलेहेम शहरको एप्रैती थिई। केही सन्दर्भहरू एफ्राताह र बेथलेहेम बीच भिन्न छैनन्। नकशामा बेतलेहेमको खोजी गर्नुहोस् जुन बाह्र कुलको भूमि देखाउँदछ।

सन्तानको सम्बन्धमा _____

नोट: पद 12 ले यहूदा, तामार र पेरेजलाई उल्लेख गर्दछ। कथा उत्पत्ति 38 मा वर्णन गरिएको छ। याकूब याकूबका बाह्र छोरा मध्ये यहूदा एक थियो। तामार गर्भवती भइन् र पेरेज जुम्ल्याहा थिए जसको जन्म यहूदाको साथमा भएको थियो। परिवार रेखा पेरेसको हो।

भाग 4

असाइनमेन्ट: रूथ 4:13-22 पढ़न पूरा गर्नुहोस्। बोअज र रूथको विवाहमा परमेश्वरले दिनुभएका आशिषहरू नोट गर्नुहोस्। उनीहरू मार्फत नाओमीले पनि आशिष पाए।

- बेतलेहेमका आइमाईहरूको प्रतिक्रिया
- बच्चासँग नाओमीको सम्बन्ध
- चरित्रहरू, यदि कुनै हो भने, पेरेजको पारिवारिक रेखामा तपाईंले चिन्नुहुन्छ
- इस्रायलको इतिहासमा रूथले खेल्ने भूमिका

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. बोअजले रूथलाई आफ्नी पत्नीको रूपमा राखी। रूथ गर्भवती भई र एउटा छोरो जन्माई। तपाईं कसरी नाओमीका साथीहरू र बेतलेहेमका महिलाहरूको प्रतिक्रिया वर्णन गर्नुहुन्छ? _____
2. पद 14 मा उनीहरूले भन्न खोजेको पहिलो कुरा के हो? _____

3. किनभने बोअजले नातेदार-उद्धारकको रूपमा जिम्मेवारीहरू स्वीकारेका थिए, यसको अर्थ नाओमी र रूथको भविष्यको लागि के थियो? _____
4. उनीहरूसँग खानेकुरा र आश्रय जस्ता प्रावधानहरू मात्र थिएनन्, तर नाओमीका नाति पनि थिए! बोअज मार्फत नाओमीको पतिको नाम के हुन्छ? _____
5. ती आइमाईहरूले के दिन्छन्?
बच्चाको लागि (पद 14) _____
नाओमीको लागि (पद 15) _____
1. र, उनीहरूले नाओमीसँग सासूको ससुराले पाएको आशिषलाई मनाउँछिन् (पद 15)। उनीहरू रूथको बारेमा के भन्छन्? _____
नाओमीले बच्चा लिन्छे, उसलाई आफ्नो काखमा राखिछन्, र उसको ख्याल राखिछन्। के तपाईं उनको परिवार र साथीहरूलाई देखाउँदै नाओमीको अनुहारभरि “गर्व हजुरआमा” लेखिएको देख्न सक्नुहुन्छ? उनको गोद फेरि फेरि भरियो। उनीसँग एक नाति छ माया गर्न। बच्चालाई के नाम दिइयो? छोटकरीमा हामीलाई बताइएको छ कि उसको छोरा _____ को भयो र उसको नाति _____। रूथ राजा दाऊदकी ठूली हजुरआमा बन्नुपर्ने थियो।

परावर्तन:

- एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर नाओमीको परिस्थिति कसरी परिवर्तन भयो विचार गर्न सक्दैन। अध्याय 1 मा उनी एक कटु महिला थिईन् र उनको नाम मारा भन्ने कुरामा जोड दिइन्। अब अध्याय 4 मा उनलाई समुदायले उनको सात छोराहरू भएको भन्दा बढी धन्यको रूपमा देख्यो! केहि व्यक्ति र घटनाहरूको समीक्षा गर्नुहोस् जसले उनको जीवनमा आशिषहरू ल्याउँदछ: _____

- अध्याय 1 मा रूथले आफ्नो गृहनगर र आफ्नो सुरक्षा सासुरको हेरचाह गर्नको लागि उनलाई किनेको सबै सुरक्षा छोडेर गइन्। उनको वफादारीले उनलाई नयाँ भूमि, नयाँ व्यक्ति, नयाँ संस्कृति, र नयाँ भगवान ल्यायो। परमेश्वरले नाओमीसँग बेतलेहेम आउने उनको दृढ संकल्पलाई सम्मान गर्नुभयो। केहि व्यक्ति र घटनाहरूको समीक्षा गर्नुहोस् जसले उनको जीवनमा आशिषहरू ल्याउँदछ: _____

- कसैले सहयोग गर्न सक्तैन तर ईमानदारीको मान्छेको रूपमा बोअजको प्रशंसा गर्न। उसले आफ्नो वचन राख्यो। उहाँ एक नातेदार-उद्धारकको रूपमा जिम्मेवारी लिन डराउनुभएन। नाओमी र रूथ उद्धारकविना बाँकी नहुने कुरामा तिनी कटिबद्ध थिए। उनले केहि चीजहरू समीक्षा गर्नु र भने कि ती महिलाहरूको जीवनमा आशिष: _____

भाग 5

आवेदन:

- यस कथाका पात्रहरूले अरुको लागि हाम्रो ख्याल राख्ने कुरामा ध्यान दिन चुनौती दिन्छन्, विशेष गरी विधवाहरूका लागि। विश्वका केही देशहरूमा सरकारले खाँचोमा परेकाहरूलाई सहयोग पुऱ्याउने कल्याणकारी कार्यक्रमहरू प्रदान गर्दछ। एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर प्रश्न उठाउन सक्दछ: के त्यस्ता संगठनहरू आवश्यक पर्दछ यदि समुदायमा रहेका साथी र परिवारले गरिब, अभावग्रस्त, विधवा र अनाथ, घरबारविहीन र भोकाएकाहरूको हेरचाहको जिम्मेवारीलाई गम्भीरताका साथ लिन्छन्? खाँचोमा परेकाहरूलाई सेवा र हेरचाह गर्ने काम तपाईं कहाँ देख्नुहुन्छ? ती परिवारका सदस्यहरू को हुन् जसलाई तपाईंले विचार गर्नु आवश्यक छ कि तपाईंले अझ जानबूझकर सेवा गर्नु पर्छ? तपाईंको नोटबुकमा तपाईंका विचारहरू लेख्नुहोस् जब तपाईं यी प्रश्नहरूसँग कुस्ती गर्नुहुन्छ।

- अध्याय 4 मा हामी बोअजलाई साक्षीहरूको आशिष् (पद 11-12) र नाओमीलाई महिलाहरूको आशिष् (पद 14-15) पढ्छौं। साक्षीहरूको आशिष् एक सगाई वा विवाह आशीर्वाद जस्तै छ र महिला को आशिष् एक नयाँ बच्चा को जन्म मा एक आशिष् हो। हामी नव परम्पराको लागि टोस्ट र नयाँ शिशुको जन्ममा पुरुषहरू बीचमा सिगार बिल्ने यस्तै परम्पराहरू पालन गर्दछौं। एक क्षणको लागि विचार गर्नुहोस्, यदि तपाईंलाई विवाह समारोहमा दुलहा र दुलहीलाई आशीर्वाद दिने मौका दिइयो। त्यस दम्पतीलाई आशिष् दिन र भेला भएका मानिसहरूलाई आफ्नो हृदयमा त्यो आशिष् पाउने मौका दिंदा तपाईं के भन्न तयार हुन सक्नुहुन्छ?
-

- अर्को पटक विचार गर्नुहोस् जब तपाईं आफ्नो बच्चाको जन्ममा अभिभावकलाई बधाई दिन सक्षम हुनुहुन्छ, आमाबाबुको रूपमा र बच्चा बढ्दै जाँदा उनीहरूका लागि तपाईंको कुन आशिष् हुन सक्छ? _____
-

विचार: गोद प्रेम र पोषणको ठाउँ हो। जब बच्चालाई गोदमा राखियो यो बाहिरी संकेत थियो कि बच्चा तपाईंको हो। रूथ 4:16 भन्छन्, "नाओमीले बच्चालाई लिई र आफ्नो काखमा राखिन् र उसकी नर्स भइन्।" प्रेमको अनुभव र अनुभव लिनका लागि हामी यसलाई कत्तिको गम्भीर रूपमा प्रयोग गर्छौं? चाहे तपाईं अभिभावक वा हजुरबुबा, बुआ वा मामा, विस्तारित परिवार वा घनिष्ठ मित्र हुनुहुन्छ, बच्चालाई आफ्नो काखमा ल्याउने अवसरहरू खोज्नुहोस्। यो ठाउँ हो जहाँ कथाहरू भनिन्छ र पढिन्छ। गोद त्यो स्थान हो जहाँ खाना र पोषण प्राप्त हुन्छ र रमाइलो हुन्छ, एक ठाउँ जहाँ बच्चालाई परमेश्वरको चीजहरूमा हेरचाह गरिन्छ, बाइबल कथाहरू, बाइबल अंशहरू र बाइबल सत्य सिकाउँदछ। गोद त्यो स्थान हो जहाँ बच्चालाई प्रभुको प्रेमको परिचय गराइन्छ, जहाँ बच्चा सच्याइन्छ र सिकाइन्छ, अस्वीकृत वा छोडियो। कसैको काखमा बसिरहेको सम्झनाहरू विचार गर्नुहोस्। तिमीलाई के याद छ? तपाईंको दिमागमा कस्तो भावना र भावनाहरू आउँछन्? के तपाईंका यादहरू र भावनाहरू सकारात्मक छन्? _____

को हुन सक्छ कसैले तपाईंलाई आफ्नो गोदमा राख्न र हेरचाह गर्न चाहानुन्? अरुको आँखा अक्सर मायाको गोलाको लागि कराउँछन्। कथाहरू कस्ता हुन सक्छ कि भन्न आवश्यक छ? सुनु आवश्यक पर्ने अनुभवहरू के हुनसक्दछन्? प्रोत्साहनका शब्दहरू के हुन सक्छन्? हेरचाह प्रदर्शन गर्ने कार्यहरू के हुन सक्छन्? _____

प्रार्थना: प्रभु परमेश्वर, सर्वशक्तिमान् पिता, येशू हुनुहुन्छ जसले मलाई तपाईं कहाँ ल्याउनु भयो। तपाईंले मलाई समात्नु भयो र मलाई आफ्नो काखमा ल्याउनु भयो। तपाईंले मलाई आफ्नो बच्चा बनाउनु भयो र मलाई तपाईंको छोरा / छोरीको रूपमा सबै अधिकार र सुविधाहरू दिनुभयो। म तपाईं कहाँ आउँछु र तपाईं मलाई सधैं स्वागत गर्नुहुन्छ। यसको लागि म तपाईंलाई मेरो धन्यवाद र प्रशंसा दिन्छु। मेरा आँखा खोल्नुहोस् मेरा वरिपरि रहेका मेरा गोदहरू, तपाईंको प्रेम र हेरचाह दिन सक्ने स्थान, तपाईंको सत्यता सिकाउन सकिने ठाउँ, अरूहरू आउन सक्ने र सुन्न, ग्रहण गर्न, र प्रोत्साहित गर्न सकिने ठाउँ हेर्नका लागि। मलाई खुला हतियारको साथ अरूहरू प्राप्त गर्न सक्षम गर्नुहोस् किनकि तपाईंको खुला हातहरूले मलाई लगातार स्वीकार गर्दछ। _____

प्रश्न: रूथको पुस्तकलाई बाइबलको पुरानो नियमको पुस्तकको रूपमा समावेश गर्नुको कारण के हुन सक्छ? _____

सुराग: रूथ 4:18-22

पाठ तीन

र परमप्रभुले उनलाई सम्झनुभयो

1 साम्युएल 1-2 सामूएलको जन्म

अवलोकन पाठको 3

अवलोकन	23
परिचय	24
पाठ 3: 1 शमूएल 1-2	
• शमूएलको वंशावली	25
• हन्नाको वचन	27
• यात्रा शीलो	28
• हन्ना प्रभुमा खुशी छन्	29
• एलीको छोरा	30
• प्रभुको सामु सेवा गर्दै	32

परिचय

पाठ 3 मा हामी दुई नयाँ पात्रहरू, हन्ना र शमूएलसँग परिचित भएका छौं। दुवैले आफैँलाई अष्टयारो परिस्थितिहरूमा भेट्टाए, तथापि, दुवैले प्रभुको वचनको आज्ञापालन गरे। हन्नाको अवस्था कस्तो थियो? किन यस्तो गाह्रो थियो? उनको विरुद्ध उक्साइएका र आरोपहरू के थिए?

सबै अस्पष्ट देखिन्थ्यो तर हामीलाई भनिएको छ कि "प्रभुले उनलाई याद गर्नुभयो।" प्रभुले हन्नालाई बिर्सेन तर उनको हृदयको प्रार्थना गरिदिनुभयो। उनले आफ्नो छोरा शमूएललाई जन्म दिइन्। हन्नाले प्रभुलाई के प्रतिज्ञा गरिदिए त्यो पनि जान्नुहोस्। उनीसँग आफ्नो छोराको जीवनमा प्रभाव पार्न कम समय थियो तर उनले आफ्नो वचन पूरा गरिन्। प्रभुले उनलाई के गर्नुभयो? जसले उनको बिन्ती ग्रहण गर्‍यो? उनको प्रतिक्रियाले तपाईँलाई चकित पार्न सक्छ। तपाईँको प्रतिक्रिया कस्तो भएको हुन सक्छ विचार गर्नुहोस्?

हामी यस पाठमा एलीका छोराहरूको बारेमा पनि सिक्छौं। हामीलाई भनिएको छ कि यी छोराहरू व्यर्थ पुरुषहरू थिए। तिनीहरूलाई किन बेकारका ठानिन्थ्यो? तिनीहरूले कसरी सर्वोच्च जीवनका पूजाहारीहरूको रूपमा जीवन बिताए? तिनीहरूको चरित्र पत्ता लगाउनुहोस्। शमूएलको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ जान्नुहोस् यी मानिसहरूको वातावरणमा हुर्कदै गरेको एक जवान मानिस। एलीका छोराहरू र शमूएलको भिन्नतालाई विचार गर्नुहोस्। एलीका छोराहरू आफ्ना बुवाको प्रभावमा थिए। उनको मनोवृत्ति र चरित्र उनका छोराहरूको जीवनबाट झल्किन्थ्यो।

पाठ 3

भाग 1

शिक्षण: शमूएल अन्तिम न्यायाधीशहरू मध्ये एक थिए। उनको कथा पहिलो शमूएलमा भनिएको छ। पहिलो अध्याय धेरै अनौठो नाम र स्थानहरूको साथ सुरु हुन्छ। तपाईंको बाइबलको नक्शामा बदल्नुहोस् जुन विभिन्न जातिहरूले कब्जा गरेको भूमि देखाउँदछ। नक्शा प्रयोग गरेर यी ठाउँहरू पत्ता लगाउनुहोस्: 1) एप्रैमको भूमि यहूदा, दान र बेन्जामिनको उत्तरी भागमा अवस्थित छ; 2) एफ्राइमको पहाडी देश, जुन प्रायः एफ्राइमको पश्चिमी क्षेत्र हो; र 3) शीलो बेतेलको पूर्व र उत्तरमा। सन्दर्भ रामाथाइम, वा रामामा गरिएको छ, तर तपाईंको नक्शाले यो शहर समावेश नगर्न सक्छ। यो लगभग 15-18 माईलको दूरीमा शिलोहको दक्षिणमा अवस्थित छ। एकचोटि तपाईंले नक्शामा यी साइटहरू फेला पार्नुभयो भने तपाईं तार्किक उन्मुख हुनुहुनेछ।

अर्को, धेरै नाम दिइन्छ। यी नामहरू शमूएलको वंशावली हो। उसको बुबाको नाम एल्काना हो। हामीलाई भनिएको छ कि उहाँ हुनुहुन्छ _____ (हाम्रो अध्ययनको यस बिन्दुबाट यस शहरलाई रामा भनिन्छ)। उनको बुबाहरू पूर्वज लेवीको कुलको एक ज्युपी थिए। जूपीहरू एप्रैमको पहाडी देशबाट आएका थिए।

- एल्कानाका बुबा थिए _____
- उसको हजुरबुबा हुनुहुन्थ्यो _____
- उसको हजुरबुबा हुनुहुन्थ्यो _____
- उसको हजुरबुबा हजुरआमा हुनुहुन्थ्यो _____

हामीलाई भनिएको छ कि एल्कानाका दुई पत्नीहरू थिए: _____
हामीलाई यी सबै पत्नीहरूको बारेमा के भनिएको छ? _____

यी नामहरू सम्झनु तपाईंलाई र मेरो लागि महत्त्वपूर्ण नहुन सक्छ, यद्यपि, एक परिवारको पृष्ठभूमि जान्ने इस्राएलीहरूको लागि व्यक्तिलाई परिचय दिइयो। हामी यस्तो संसारमा बस्छौं जसले ठेगानाहरू र शहरहरू, वेब साइटहरू र ईमेल ठेगानाहरू, सामाजिक सुरक्षा र खाता नम्बरहरू प्रयोग गर्दछ। यो

जानकारीले अरूलाई हाम्रो बारेमा र हामी कहाँ फेला पार्न सकिन्छ भनेर बताउँछ। एउटाको वंश थाहा पाएर इस्राएलीहरूलाई स्थान स्थापना गर्न र उनीहरू बसोबास गरेको समुदायमा प्रतिष्ठा जान्न मद्दत पुऱ्यायो।

अभ्यास: आउनुहोस् हामी 1 र 2 को जानकारी प्रयोग गरेर थोरै व्यायाम गर्ने कोशिश गरौं। यस पाठमा हामी शमूएल चरित्रको बारेमा सिक्नेछौं। शमूएलको जन्म हुनुभन्दा अघि नै शमूएलको बारेमा हामीलाई के थाहा छ भनेर यी दुई पदहरूमा हामीलाई बताइएको छ? ऊ हुनेछ...

को छोरो _____

को देश बाट _____

ऊ बस्नेछ _____

को नाति _____

उसको महान-महान-हजुरबुबा हुनेछ _____

असाइनमेन्ट: 1 शमूएल 1:3-20 पढ्नुहोस्। तपाईंले अधिक नामहरू भेट्नुहुनेछ जुन तपाईंलाई अनौंठो लाग्न सक्छ। यी अपरिचित नाम र ठाउँहरूदेखि लाज नमान्नुहोस्। तिनीहरूलाई लेख्नुहोस् र पढिरहनुहोस्। हामी तिनीहरूको बारेमा पछि हाम्रो अध्ययनमा सिक्नेछौं। तपाईंले पढ्नु भएको अनुसार हेर्नु पर्ने कुराहरू:

- एल्कानाले हरेक वर्ष के गर्थे
- जीवन एल्कानाको घरमा कस्तो थियो
- हन्नाको भाकल
- एलीको आरोप र आशीर्वाद
- हन्ना गर्भवती भई र उनको एउटा छोरो छ

भाग 2

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. रामाबाट शीलोसम्म प्रत्येक वर्ष एल्कानाको यात्राको उद्देश्य के थियो? _____

शीलो इस्राएलको धार्मिक केन्द्र थियो। बासस्थान त्यहाँ अवस्थित थियो र प्रत्येक वर्ष इस्राएली पुरुषहरू शीलोको तीर्थयात्रा गर्नुपर्थ्यो र परमेश्वरको पूजा गर्नु र बलिहरू चढाउनुपर्थ्यो।

2. पद 3 मा हामी तीन नयाँ पात्रहरूसँग परिचित भएका छौं। बुबा _____ हुनुहुन्छ। उसका दुई छोराहरू _____ र _____ हुन्। एली बासस्थानमा प्रधान पूजाहारीको रूपमा सेवा गरिरहेका थिए र तिनका दुई छोराहरूले परमप्रभुको पूजाहारीको रूपमा सेवा गरिरहेका थिए।

3. हामीलाई पेनिना (पद) को बारे के थाहा छ 4)? _____
4. पद 5 मा हन्नाको बारेमा हामी के सिक्छौं?? _____
5. पद 6 मा हन्ना र पेन्ना बीचको सम्बन्धको बारेमा हामी के सिक्छौं? _____
6. पेन्नाको लगातार ब्याजरमा हन्नाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____
7. एल्कानाको हन्नालाई कस्तो लाग्यो? उनले सोध्ने तीन "किन" प्रश्नहरू के हुन्छन् (पद 8)?
- किन _____ ?
- किन _____ ?
- किन _____ ?
8. अन्तमा उसले के सोध्यो? _____
- तपाईं हाम्रा अन्य महिलाहरू जस्तै अब्राहमकी पत्नी सारा र याकूबकी श्रीमती राहेलको अध्ययनबाट सम्झन सक्नुहुन्छ जुन बाँझी महिलाले आफ्नो लोग्नेलाई लाज बनाई। उनीलाई सामाजिक रूपले स्वीकार गरीएको थिएन र यदि उसले त्यसो गरेको खण्डमा उनको पतिले उनलाई सम्बन्धविच्छेद गर्न सक्दछन्।
9. हन्ना शीलोमा छिन। खाना सकियो। उनी बासस्थानमा थिइन् जहाँ पुजारी एली बसिरहेका थिए। भावनात्मक रूपमा उनी व्याकुल छिन्। उनी रुँदै थिइन् कि उनी खान सक्दिनन्। उनी प्रभुलाई प्रार्थना गर्छिन्। पद 11 मा उसले कुन भाकल गरेको छ?
- “यदि हुन्छ भने _____
- “र हैन _____
- “त्यसोभए म गर्नेछु _____
- “र होईन _____”
10. हन्नालाई परमप्रभुले बिर्सनु चाहनुहुन्न थियो। उनी सम्झिन चाहन्थिन्। उनी छोराको उपहार चाहन्थिन्। त्यसपछि, उनले उनलाई प्रभुमा फिर्ता दिने वाचा बाँधिन् र उनी आफ्नो जीवनभर नाजिरी हुनेछन्। अर्को एक जना न्यायाधीशलाई सम्झनुहोस् जो नाजिरी थियो। न्यायाधीश 13:7,27 _____
11. समीक्षा: उनको छोरा नाजिरी हुनु पर्ने भनेको के हो? संख्या 6:2 हेर्नुहोस्। _____
12. एलीले के देखे र उनले के निष्कर्षमा पुगे (पद 12-14)? _____
13. हन्नालाई धेरै गलतफहमी भएको थियो। पद 15 र 16 मा उनले आफ्नो लागि के भने? _____

14. एलीले उनलाई प्रभुको शान्तिको आशीर्वाद र आशिष् दिए कि परमेश्वरले उनलाई अनुरोध गर्नुहुने सबै प्रदान गर्नुभयो।

के उल्लेखनीय परिवर्तन भयो (पद 18)? _____

15. पद 19 र 20 ले हाम्रो हृदयलाई आनन्दको कारण दिन्छ। हन्ना गर्भवती छिन्। बच्चाको नाम के हो? _____ उसको नामको मतलब के हो? _____

भाग 3

परिचय: हन्नाले बच्चाको लागि ज्यान चाहेको थियो। अन्तमा उनी गर्भवती भई र एउटा छोरो जन्माइन् र उनले उसको नाम शमूएल राखी। उनको खुशी कल्पना गर्नुहोस्! उनको बेइज्जती हटाईयो। उनी अब बाँझी थिइन्न्। 1 शमूएल 1: 19 भन्छ कि प्रभुले उनलाई याद गर्नुभयो। के परमेश्वरले हन्नालाई बिर्सनुभयो? यस सन्दर्भमा "सम्झनुहोस्" भन्ने शब्दको मतलब हो कि परमेश्वरले कदम चाल्नुभयो। उनले छोराको लागि प्रार्थना गरी। नश्वर मानव भएको नाताले हामी कहिले पनि बुझ्न सक्दैनौं कि किन प्रभुले कसैको प्रार्थनाहरूमा कार्य गर्नुहुन्छ जस्तो देखिन्छ र अरुको प्रार्थनाहरूमा कार्य नगरेको देखिन्छ। भगवानले कार्य गर्दछ, तर, तर हाम्रो प्राथमिक तरिका वा समय मा छैन। हामीलाई थाहा छ कि हन्नालाई परमेश्वरले बिर्सनुभयो।

यति लामो समय कुर्नु र को लगातार उपहास सहँदा, हन्ना उत्सव मनाउन सक्षम छ। तर आफ्नो जीवनभरि उसले आफ्नो छोरालाई परमप्रभुलाई चढाउने भाकल पनि हन्नालाई याद गरी।

असाइनमेन्ट: 1 शमूएल 1:21-28 पढ्नुहोस्।

- कल्पना गर्नुहोस्, हन्नाले कसरी शमूएललाई यहोवाप्रति समर्पित जीवनको लागि तयार पारे।
- बच्चा छोड्दा र घर फर्कदा हन्नाको भावनाहरू कल्पना गर्नुहोस्।
- एलीलाई हन्नाको बिदाइ गर्ने शब्दहरू के थिए?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. शीलोमा एल्कानाको वार्षिक बलिदानको समय आयो। हन्ना र शमूएल बाहेक सबै परिवार गए। हन्ना जाने छैन। उनले एल्कानालाई के भनिन्? _____

2. पद 23 मा एल्कानाको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____

परावर्तनः

- त्यसोभए, हन्ना आफ्नो छोरासित घरमा बसिन्। एकले सहयोग गर्न सक्दैन तर आश्चर्यचकित छ कि हन्नाको दिमागमा नर्सिगको समय र दूध छोडेको समयमा सोचे समय द्वारा उडान हुनै पर्छ। उनको मनमा सँधै मनपराउन मनपराउने अनमोल सम्झनाहरूबारे सोच्नुहोस् उसको हाँसो र आँसुको सम्झना, उसको शारीरिक विकास, क्रल गर्न सिक्ने, हिंड्ने र चलाउने, उनका पहिलो शब्दहरू र हास्यास्पद क्विप्स। केहि तरिकाहरू छन् जुन तपाईंको जीवनमा विशेष समयका सम्झनाहरू लाई समात्न प्रयास गर्नुहुन्छ, कहिलेकाँही तपाईंले बिर्सनु हुँदैन? _____
हन्ना तस्वीरहरू लिन र तिनीहरूलाई सीडीमा बचत गर्न वा परिवार र साथीहरू देखाउन स्क्रयापबुक सिर्जना गर्न अक्षम छ। ती सम्झनाहरू मात्र उनको मन र दिमागमा भण्डार हुन सक्दछन्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. समय अन्ततः आयो। उसको दुध छोडिन्थ्यो र बलिदान र उपासनाको लागि शीलो जाने वार्षिक यात्राको समय भयो। शमूएलसँगै उनले अरु के के चीजहरू ल्याइन्?

यिनीहरूलाई भेट हुने पालमा परमेश्वरलाई बलिहरू चढाउन ल्याइएको थियो। हन्नाको भाकल पूरा हुनेवाला थियो।

2. हामीलाई थाहा छैन शमूएल कति वर्षको थियो तर दुध निकाल्ने प्रथा तीन बर्षको थियो। पद 24 ले केवल ऊ एकदम जवान छ भनेर संकेत गर्छ। निस्सन्देह, तपाईंले तीन वा चार वर्षको उमेरको साथ क्षणहरूको आनन्द लिनुभयो। जीवनमा यस उमेरमा बच्चाको वर्णन गर्नुहोस्: _____

अभिभावकलाई विचार गर्नुहोस् उनीहरूको 3 वा 4 बर्षको उमेरलाई। उनीहरूले आफ्नो बच्चामा लिने रमाईलो वर्णन गर्नुहोस्:

3. तिनीहरूले साँढेलाई काटेर प्रधान पूजाहारी एलीको अगाडि बच्चा प्रस्तुत गरे। हन्नाले उसलाई के भने? _____

हन्नाले शमूएललाई प्रभुलाई दिने प्रतिज्ञा गरेकी थिइन र अहिलेको समयमा उनले उनलाई जे दिईन् उनलाई दिइन्। पद 28 ले भन्छ, "अनि उनले त्यहाँ प्रभुको पूजा गरे।" अन्ततः हन्ना, एल्काना र परिवारका बाँकी सदस्यहरू रामामा फर्के तर शमूएल आफ्नो जीवनभरि परमेश्वरको सामु सेवा गर्न बासस्थानमा छाडे।

भाग 4

अनुमोदन: सानो शमूएल बिना रामा फिर्ता पैदल कल्पना गर्न गाह्रो छ। यी आमाबाबुको दिमागमा के चलिरहेको थियो? हामी 1 शमूएल 2 मा हन्नाको प्रार्थनाबाट एउटा संकेत प्राप्त गर्दछौं। एक छिन लिनुहोस् र पद एक पढ्नुहोस्। हन्नाले भनिन्, "मेरो _____ मा _____।" एउटाले यस्तो महसुस गर्दैन् कि ऊ घर फर्केर जाँदा उसको आत्मा उदासिन भइरहेको थियो। निस्सन्देह, उनी दुः खी थिइन् र खुट्टा मुनिबाट एक सानो हराईन्। प्रियजनबाट छुट्टिनु दुः खको कारण हुन्छ। तर शमूएललाई भेट हुने पालमा छोड्दा हन्नाले आफ्नो चरित्र प्रदर्शन गरिन् जुन उनको विश्वासी प्रभुलाई चिन्न र उहाँमा भरोसा राखी रहेको थियो। "मेरो हृदय प्रभुमा खुशी छ।"

हबकूक पुरानो नियमको अन्ततिर एउटा छोटो पुस्तक हो। हबकूक 3:17-18 ले त्यस समयको बारेमा बताउँदछ जब हामीसँग हामीले चाहेको सबै पनि नहुन सक्छ र हामी आनन्दित हुनेछौं। रमाइजिंग बाहिरी परिस्थिति द्वारा निर्धारित हुँदैन। बरु आनन्द हृदयको एक अवस्था हो किनकि प्रभुको सम्बन्धको कारणले नै। जब हामी प्रभुलाई चिन्छौं र उहाँसँग सम्बन्धमा बस्दछौं, यसको मतलब यो होइन कि हामी वरिपरिका परिस्थिति र परिस्थितिहरूको बारेमा सधैं खुशी रहनेछौं। तथापि, यसको मतलब यो हो कि हाम्रो सर्वव्यापी हुनुहुन्छ, जो येशूलाई चिन्नुभएमा अतुलनीय आनन्द बग्नेछ।

इन्डेक्स कार्डमा यी दुई पदहरू लेख्न र तिनीहरूलाई सम्झनको लागि समय लिनुहोस्। पदहरूले नेभाराको बोट, अंगुर, भद्राक्षको बाली, भेडा र गाईवस्तुहरूको बारेमा बताउँछन्। तपाईंको आफ्नै जीवनलाई विचार गर्नुहोस्। तपाईंको आफ्नै चिन्ता अंजीरको रूखको बारेमा नहुन सक्छ, तर तपाईं एक मसीही पति या पत्नी पाउनको बारेमा चिन्तित हुन सक्नुहुन्छ। तपाईंको चिन्ता अंगूर नहुन सक्छ तर यसले जागिर खोजिरहेको वा स्वच्छ स्वास्थ्य रिपोर्ट प्राप्त गरेको हुन सक्छ। फेरि तपाईंको चिन्ता गाईवस्तु नहुन सक्छ तर तपाईंको चिन्ता गर्भवती हुन सक्छ र एउटा बच्चालाई जन्म दिँदै हुन सक्छ। तपाईंको जीवनको चिन्ता के हो? के तपाईं भन्न सक्नुहुन्छ कि यी सबैको बावजुद, चाहनाहरू, आवश्यकताहरू, र चासोहरू "अझै म प्रभुमा रमाउनेछु; मेरो उद्धारका परमेश्वरमा म खुशी हुनेछु?" तिम्रो विचार: _____

प्रार्थना: हे मेरो प्रभु, तपाईंमा मेरो हृदय आनन्दित छ। तपाईं मेरो जीवनको आनन्द हुनुहुन्छ। तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले मलाई वरपरका परिस्थिति र परिस्थितिहरूको बाबजुद आनन्द प्रदान गर्नुहुन्छ। म आफ्नो प्रियजनको गुमाएकोमा दुः खी गर्न सक्छु तर मेरो हृदय तिम्रीमा रमाउँछ। म जीवनसाथी बिना बाँच्नको एकाकीपन संग संघर्ष गर्न सक्छ तर मेरो हृदय तिम्री मा खुशी छ। म दृष्टिमा कुनै समाधान बिना नै क्यारियरको खोजी गर्न सक्छु तर मेरो हृदय तिम्रीमा रमाउँछ। ममा तपाईंको ठूलो प्रेमको कारण मेरो

आनन्द वास्तविक छ। म को हुँ हुँ भनेर जे भए पनि वा म के गर्छु वा गरेको छु तपाईंले प्रेम गर्नुहुन्छ र मलाई स्वीकार गर्नुहुन्छ। हाम्रो सम्बन्ध तपाईंको छोरा, येशू ख्रीष्ट, मेरो मुक्तिदातामा जरा गाडिएको छ। धन्यवाद! हन्ना जस्तै आज म पनि हिम्मतका साथ प्रार्थना गर्छु र तपाईंलाई मलाई हेर्नुहोस् र मलाई याद गर्न भन्नुहोस्। म तिमीलाई बिर्सिदिन बिन्ती गर्छु। यस दिन म तपाईंलाई मलाई सम्झना गर्न सोध्छु _____

भाग 5

परिचय: यस पाठले प्रधान पुजारी एलीका छोराहरू हन्ना र एल्कानाको छोरा शमूएलसँग तुलना गरेको छ। यी दुई दाजु र शमूएलको आचरणले तिनीहरूको चरित्रको सार प्रकट गर्दछ। हामीलाई थाहा छैन कि शमूएल कति वर्षको थिए जब उनलाई बासस्थानमा छोडियो, हामी जान्दछौं कि त्यो एकदमै सानो छ। उसको बुबाआमाको सिधा सुपरिवेक्षण नभए पनि हामी परमेश्वरको बच्चाको रूपमा यस बच्चाको विकासको बारेमा सिक्छौं।

असाइनमेन्ट: 1 शमूएल 2:12-21 पढ्नुहोस्। निम्न नोट गर्नुहोस्:

- बलिको मासुको सम्बन्धमा एलीका छोराहरूको अभ्यास
- शिविरमा युवाको रूपमा शमूएलको गतिविधि
- एलीको हन्ना र एल्कानाको लागि आशिष्
- शमूएलको वृद्धि र परिपक्वता

अभ्यास गर्नुहोस्: कथाको तथ्यहरू हेरौं ...

1. एलीका छोराहरू को बारेमा हामीले पहिलो पटक के सिक्छौं (पद12)? _____
_____ र _____
2. पद 13 र 14 मा हामीलाई भनिएको छ कि जब कुनै इस्राएली शीलोको बासस्थानमा परमप्रभुलाई बलिदान चढाउन आउँथे तब पुजारीहरूले के गर्थे र के गर्थे।
मासु कसरी तयार पारियो? _____
पुजारीको नोकरले के गरे? _____
भाँडोबाट प्राप्त गरिएको मासु कसले प्राप्त गरियो? _____

शिक्षण: एलीका छोराहरूले अभ्यास गरिरहेको कुराको गम्भीरतालाई बुझ्नु अघि हामीले यो बुझ्नु आवश्यक छ कि मानिसहरूले जनताको लागि पुजारीको बलिदानको लागि परमेश्वर के चाहानुहुन्छ।

काँसाको तीन-कोणको काँटा वा मासु उपकरणलाई माशुक भनिन्थ्यो। लेवी 3:3-5 मा हामी सिक्छौं कि बलि चढाएको जनावरको बोसो चाहिँ मासु थियो र वेदीमा दाउरामा बनाइएको मासुको मासुमा जलाउनु पर्ने थियो। पद 5 ले भन्छ कि यो "_____ लाई परमप्रभुलाई मनपर्ने _____ को प्रस्ताव थियो।" 1 शमूएल 2:15 र यसपछिको निम्नपश्चात हामीलाई भनिएको छ कि पुजारीको नोकर आउने मान्छे कहाँ आउने थियो र उसले - _____ गर्थे। नोकरले स्वीकार गर्दिन _____। ऊ केवल चाहन्थ्यो _____।

एलीका दुई छोराहरू होप्नी र पीनहास दुईजना पूजाहारीहरू थिए जब तिनीहरूका पिता प्रधान पूजाहारीको रूपमा सेवा गरिरहेका थिए। होप्नी र पीनहासले कच्चा मासु माग्न नोकरलाई पठाए ताकि भुँइमा छनौटको लागि छनौट कटौती, फाईलहरू र स्टेकहरू प्राप्त गर्न सकिए। कच्चा मासु अझै पनि बोसो हुनेछ र बोसो तिनीहरू आफैले चाहेको हो। व्यवस्थाको अनुसार बोसो आगोले चढाएको बलिको रूपमा आज्ञा गरिएको थियो जुन प्रभुलाई खुशी तुल्याउने थियो (लेवी 3:3-5)।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. होप्नी र पीनहासले पुजारीको नोकरलाई कच्चा मासुको लागि बलि चढाउँदै पठाए तर उनीहरूले के गर्न इन्कार गरे? _____
2. उनले मांग गरे कि बलिदान गर्नेले मासु तुरुन्तै हस्तान्तरण गरोस् वा (पद 16) _____
3. पद 17 ले उनीहरूको पापको बारेमा के भन्छ? _____
4. किन तिनीहरूको पापले परमप्रभुको नजरमा यति ठूलो बनायो? _____
5. परमेश्वरप्रति अनास्था देखा पर्दछ ती व्यक्तिहरू जसले उहाँको वचन र उहाँको इच्छालाई जान्दछन् र अझै उनीहरू आफ्नै काम गर्न छनौट गर्छन्, आफ्नै तरिकाले जान रोज्छन्। निम्न पदहरू हेर्नुहोस् र अन्य शब्दहरू फेला पार्नुहोस् जसले अवहेलना वर्णन गर्दछ।

सन्दर्भ

शब्द र वाक्यांश जसले अपमानलाई अन्तरदृष्टि दिन्छ

1 शमूएल 2:29	
प्रस्थान 23:21	
नम्बरहरू 14:11	
नम्बरहरू 15:31	
यर्मिया 7:21-26	
मलाची 1:2	

6. 1 शमूएल 2:22 पनि ती भाइहरूले परमेश्वरलाई तिरस्कार गरेको अर्को काम हो। हामीलाई के भनिएको छ? _____
7. पद 18 लाई सानो सानो शब्द "तर" को साथ प्रस्तुत गरिएको छ। तर त्यहाँ शमूएल थिए। यस पदले उसले के गरिरहेको थियो भनेर बताउँछ? _____
8. यस पदमा हामीलाई केटाहरूले लगाएको कुरा बताइएको छ? _____
 एफोड प्रस्थान 28: 6-14 मा वर्णन गरिएको छ। यो वस्त्र पुजारीहरूले लगाउँथे। उसले लिनिनको एपोद लगाएको तथ्यले त्यसले पुजारीको लागि प्रशिक्षण पाइरहेको थियो भनेर संकेत गर्छ। यी वेब साइटहरू सहयोगी हुन सक्छन् र को तस्वीरहरू दिन:
<http://www.domini.org/tabern/highprst.htm> and <http://www.keyway.ca/jpg/priest.jpg>
8. प्रत्येक वर्ष उनको आमाले उनलाई के ल्याइन्? _____
 यो पोशाक कतिविशेष भएको हुनुपर्छ! हरेक वर्ष हन्नाले ठूलो बनाउने गर्थिन् उसको छोरा मर्दानुत्वमा हुर्किएपछि। हरेक वर्ष उनी र एल्कानाले उनलाई फेरि भेट्ने आशा गर्थे।
9. एलीले ती अभिभावकहरूलाई के आशिष दिए (पद 20)? _____
10. पदमा शमूएलको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ 21? _____

भाग 6

विचार: केहि समय लिनुहोस् र यी तीन युवाहरूको जीवनको तुलना गर्नुहोस्।

1. होफनी र पीनहासको शमूएल भन्दा बिल्कुलै भिन्न झुकाव थियो। 1 शमूएल 2:15-17 अनुसार उनीहरूको जीवनको केन्द्रबिन्दु के थियो? _____
पुजारीको लागि परमेश्वरले स्थापना गर्नुभएको नियमहरूको बाबजुद, यी भाइहरू लिनेहरू र प्रयोग गर्नेहरू थिए। तिनीहरूले मानिसहरूबाट लिए। तिनीहरूले बलिदान गर्ने व्यक्तिबाट लगे। तिनीहरूले बलिहरू चढाए। तिनीहरूले प्रभु आफैले लगे। र तिनीहरूले आफ्नो स्वार्थी खुशी र लाभको लागि लिने सबै प्रयोग गर्न छनौट गरे। तिनीहरूले परमेश्वरप्रति अनादरपूर्ण व्यवहार गरे।
2. शमूएलको झुकाव एकदम भिन्न छ किनकि हामी पद 18-21 मा देखौं। यी पदहरूमा हामी सिक्छौं कि शमूएललाई प्रभुको लागि सेवा दिइयो, प्रभुको सामु सेवा गरिन्थ्यो, र प्रभुको अगाडि हुर्केका थिए। शमूएलको अभिविन्यास प्रभु थियो। उनको जीवन परमेश्वरसंगको सम्बन्धमा केन्द्रित थियो। उनले आफ्नो जीवनलाई आफ्नो होइन तर आफ्नो इच्छा र उद्देश्यका लागि प्रभुलाई दिएको जीवनको रूपमा लिए। (नोट: याद गर्नुहोस्, उनी नाजिरी थिए, जो परमेश्वरको पवित्र प्रयोगको लागि छुट्टिएका थिए।) र शमूएलले आफ्नो युवा जीवन बासस्थानमा प्रभुको सेवामा बिताए। उनी जान्दथे कि उनको जीवनको सेवा एउटा सेवाको रूपमा गरिएको थियो, जुन सेवा अन्ततः प्रभुको लागि गरियो। उसले परमेश्वरको उपस्थितिमा जीवन बिताए। उहाँ को हुनुहुन्थ्यो र जसलाई उहाँ पूजा गर्नुहुन्थ्यो र प्रेम गर्नुहुन्छ भनेर उसलाई थाहा थियो। प्रभु उनीसित प्रसन्न हुनुभयो र आफ्नो जीवनभर शमूएललाई आफ्नो उपस्थितिमा आशिष् दिनुभयो। पद 26 ले यस ठिटोको बारेमा के बताउँछ? _____

आवेदन: तपाईंको आफ्नै जीवनलाई विचार गर्न समय लिनुहोस्। तपाईंको जीवनलाई हेर्नुहोस् जस्तो हामीले शमूएलको जीवनलाई हेरौं।

1. ऊ प्रभुलाई दिइयो। के तपाईं विश्वास गर्नुहुन्छ कि तपाईंको जीवन भगवानको स्वामित्वमा सरुवा भएको छ? केहीको लागि यो तिनीहरूको बप्तिस्माको समयमा भएको थियो। बप्तिस्मा तब हो जब कुनै व्यक्तिले पापको क्षमा पाउँछ र परमेश्वरको परिवारमा प्राप्त हुन्छ। यी सबै सम्भव भएको हो किनकि येशू हाम्रो चैम्पियनको रूपमा आउनुभयो, पाप र शैतानलाई जित्नुभयो, र पिताको सामु हामीलाई पवित्र र धर्मी बनाउनुभयो। एक व्यक्ति पिता पिताको मायालु हातहरू मा प्राप्त हुन्छ जब व्यक्ति पिता र पुत्र र पवित्र आत्माको नाममा बप्तिस्मा लिन्छ। प्रत्येक एक पछि प्रभुलाई दिइन्छ! बप्तिस्मामा उहाँ हाम्रो जीवनमा दावी गर्नुहुन्छ र हामीलाई उहाँको हुन घोषणा गर्नुहुन्छ!

के ईश्वरले तपाईंको जीवनमा दावी गर्नुभएको छ? उहाँको आत्माले तपाईंलाई उहाँमा भरोसा राख्न सक्षम तुल्याउन सक्नुहुन्छ जब उहाँ तपाईंलाई यसो भन्नुहुन्छ: “_____ (तपाईंको नाम) _____, मैले तिमीलाई छुटकारा दिएँ; मैले तपाईंलाई बोलाएको छु र बोलाएको छु; तपाईं मेरो हुनुहुन्छ "(यशैया43-2)। तिम्रो विचार: _____

2. शमूएलले परमप्रभुको अघि सेवा गरे। हामीलाई यो 1 शमूएल 2:11 मा पहिले नै भनिएको छ। उसको जीवनको अर्थ र उद्देश्य थियो किनभने जसलाई उसले सेवा गरेको उहाँ जान्नुहुन्छ। उसको काम एक जना दर्शकको अगाडि गरिएको थियो। एलीका छोराहरूले के गरिरहेका थिए तैपनि, शमूएलको काम प्रभुको लागि भइरहेको थियो।
3. धेरै पटक हामी आफ्नो दैनिक जीवनमा बाँच्नको रूपमा अर्थ र उद्देश्य पत्ता लगाउन असफल हुन्छौं। हामी हाम्रो जीवनलाई महत्वहीन र मूल्यको कमी मान्दछौं। के हामी अरूलाई महान बनाउनको लागि सेवा दिन सक्ने नभई अरूको नजरमा महान् बन्न चाहन्छौं? के हामी सेवा गर्नुको सट्टा सेवा दिन चाहन्छौं? सम्भवतः थोरैलाई उनको सेवकाईको बारेमा थाहा थियो र थोरैले आफ्नो सेवकाई स्वीकार गरे पनि शमूएलले प्रभुको सेवा गर्नमा रमाए।

तपाईं कसरी आफ्नो सेवा, तपाईंको मन्त्रालय, तपाईंको कामको सम्मान गर्नुहुन्छ? _____

अरूको सेवा गर्दा तपाईंले पनि प्रभुको सेवामा रहेछन् भनेर तपाईंको जीवन रमाईलो हुन्छ र? _____

4. होप्नी र पीनहासले परमप्रभुलाई अस्वीकार गरे। उनीहरूले आफ्नो जीवनमा उहाँको उपस्थितिलाई स्वीकार गरेनन् र त्यसै अनुरूप जीवन बिताए। अर्कोतर्फ शमूएलले प्रभुलाई चिनेका थिए र उहाँको उपस्थितिमा जीवन बिताउन पाउँदा आनन्दित थिए। उनी प्रभुसित सम्बन्धमा बसेका थिए किनकि उसले उनलाई कहिल्यै छाड्ने छैन र त्याग्ने छैन। तपाईंको जीवनको कुन क्षेत्र (हरू) मा तपाईंलाई त्यस्तो सुरक्षित सुविधा मिल्छ? _____

5. प्रभुले शमूएललाई आफ्नो प्रेम प्रदान गर्नुभयो। शमूएलले परमेश्वरको अनुग्रह प्राप्त गरेनन्। परमेश्वरले शमूएललाई आफ्नै दाबी गर्नुभयो। भगवानको असीम प्रेम, उनको अनुग्रह, उहाँलाई दिइएको थियो। यही उही असीमित प्रेम हो जुन उसले तपाईंलाई र मलाई दिन्छ। भगवानको प्रेम हामीले कमाउन सक्ने योग्यको केहि मात्र होइन तर केही कुरा दिनुहुन्छ।

प्रार्थना: आज, प्रभु, मैले मेरो जीवनलाई विचार गरेको छु, म तपाईंलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ...

1. _____,
2. _____,
- र
3. _____.

म तपाईंसँग मेरो जीवनका केही व्यक्तिहरूको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छु जुन मेरो लागि धेरै अर्थ राख्दछ .

1. _____,
2. _____ र
3. _____.

प्रभु येशू, मलाई तपाईंको जीवन तपाईंको सेवामा बाँचिएको जीवनको रूपमा मान्न सक्षम गर्नुहोस्। मैले मेरो लागि तपाईंले गर्नुभएका सबै कुराको रूपमा विचार गर्दा म तपाईंको उपस्थितिमा बाँचिरहेको छु कि एक तीव्र जागरूकताको साथ बाँच्न सक्छ ... _____

पाठ चार

म यहा छु; हे परमप्रभु, भन्नुहोस्!

1 शमूएल 3-6 - भगवानको सन्देश

अवलोकन पाठको 4

अवलोकन	35
परिचय	36
पाठ 4: 1 शमूएल 3-6	
• परमेश्वर शमूएललाई बोलाउनुहुन्छ	37
• कथाको तथ्यहरूमा प्रतिबिम्ब	39
• इजरायलले पलिशतीहरूले हरायो	41
• करारको सन्दूक र यसको यात्रा	42
• जहाज इस्राएल फर्कियो	43

परिचय

शमूएल जवान छँदा शमूएल मन्दिरमा बस्थे। यो अर्को कथा एक रात हुन्छ जब शमूएल ओछ्यानमा पल्टिरहेका थिए। परमप्रभुले शमूएललाई बोलाउनु भयो। उनको प्रतिक्रिया हेर्नुहोस्। उसले सोचे कि उसलाई बोलाउँदै थियो? शमूएलको लागि परमेश्वरसँग एउटा सन्देश थियो। सन्देश एक सन्देश थिएनन् उनी साझा गर्न उत्सुक थिए, विशेष गरी एलीसँग। भगवानको सन्देश के हो पत्ता लगाउनुहोस्। के भइरहेको थियो र किन यो प्रभुलाई अप्रसन्न तुल्यायो?

त्यसपछिका वर्षहरूमा हुने घटनाहरूले शमूएललाई प्रभुको एक अगमवक्ताको रूपमा स्थापित गर्न मद्दत गर्‍यो (1 शमूएल 3:20)। पहिलो शमूएलको निम्न अध्यायहरूमा यी कथाहरू सिक्नुहोस्। इस्राएलीहरूलाई, करारको सन्दूक र इस्राएल विरुद्ध लडेका शक्तिशाली शत्रुहरूलाई के भयो पत्ता लगाउनुहोस्। एलीको मृत्यु कसरी भयो र उनका दुई छोराहरूलाई के भयो जान्नुहोस्।

शमूएल प्रभुप्रति वफादार रहे तर करारको सन्दुक अब इस्राएलको अधिकारमा थिएन। के भएको थियो? कहाँ थियो? कस्तो दुश्मनीले उनीहरूका शत्रुहरूलाई निम्त्यायो? सजाय के थियो? इजरायलले कसरी सन्दुकलाई यसको सिमानाभित्र फिर्ता पाए? के उनीहरूले यो फिर्ता पाए?

इस्राएलले इस्राएलका परमेश्वरदेखि टाढा भएका थिए। यिनै व्यक्ति हुन् जसले उसलाई अत्यन्त माया गर्थे। यी उहाँकै करारका व्यक्तिहरू थिए जसलाई उहाँले तिनीहरूका परमेश्वर हुने प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो र तिनीहरूलाई आफ्नो प्रजाको रूपमा घोषणा गर्नुभयो। यो प्रतिज्ञा शताब्दियौं अघि अब्राहाम, इसहाक र याकूबसँग गरिएको थियो। यही परमेश्वर हुनुहुन्थ्यो जसले उनीहरूलाई दासत्वको देशबाट प्रतिज्ञा गरिएको भूमिमा ल्याउनुभएको थियो, जुन देश दूध र मह बगिरहेको थियो। के गलत भएको थियो?

पाठ 4

भाग 1

परिचय: हामीलाई थाहा छ कि भ्रष्टाचारले पुजारीको दललाई प्रवेश गरेको छ। पीनहास, होप्नी र तिनीहरूका पिता एली सबै परमप्रभुका पूजाहारीहरू थिए। 1 शमूएल 2 मा हामीले सिक्छौं कि ती दुई छोराहरूले प्रभुको बलिदानलाई तुच्छ ठानिन्। एलीलाई थाहा थियो कि उनका छोराहरू भेट हुने पालको ढोकामा सेवा गर्ने महिलाहरूसँग सुतिरहेका थिए। तर होप्नी र पीनहासले उनीहरूको बुबाको हप्कालाई बेवास्ता गरे (1 शमूएल 2:25)।

पछि अध्याय 2 मा हामीलाई भनिएको छ कि एलीले पनि प्रभुको बलिदान र भेटीलाई हाँसोमा उडाए। एलीलाई 1 शमूएल 2:29 मा प्रश्न सोधिएको थियो, "तपाईं मेरा जनहरू इस्राएलका प्रत्येक भेटीको सबैभन्दा उत्तम भागमा आफैँलाई मोटाएर आफ्नो छोराहरूलाई मेरो सम्मान किन गर्नुहुन्छ?" एली आफ्ना छोराहरूको पापमा सहभागी थिए। उसले पनि प्रभुको प्रस्तावलाई तुच्छ व्यवहार गर्दै छनौटको भागहरू खाएर र मासुको बोसोको आनन्द उठाएर। लेवी 3:16-17 ले हामीलाई के भन्छ?

असाइनमेन्ट: 1 शमूएल 3:1-4-1 पढ्नुहोस्। निम्नका लागि हेर्नुहोस्:

- प्रभुको आह्वानमा शमूएलको प्रतिक्रिया
- एलीको निर्देशन र शमूएलको जवाफ
- प्रभुको सन्देश शमूएललाई
- शमूएलले एलीलाई सबै कुरा बताउँछन्
- प्रभुको सम्बन्ध शमूएलसँग छ

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. यो दिनको अन्त्य थियो। शमूएल भेट हुने पालमा सुतेका थिए जहाँ उनी प्रायः सुते। यो विशेष रात के भयो (1 शमूएल) 3:4-6)? _____

दुई पटक प्रभुले फोन गर्नुभयो र दुई पटक शमूएल एलीको साथ तुरुन्त जवाफ दिए।

2. तेस्रो पटक के हुन्छ? एलीलाई के थाहा छ (पद 8)? _____

3. शमूएललाई एलीका निर्देशनहरू के छन् (पद 9)? _____
4. त्यसोभए, हामीलाई पद 9 को अन्तमा बताइएको छ कि शमूएल “गए र आफ्नो ठाउँमा सुते।” कसैले भन्लान् कि उसले रात बिताइरहेको थियो! र, कस्तो रात! पद 10 ले नयाँ कुरा प्रकट गर्दछ। यस समयमा के फरक छ जुन प्रभुले शमूएललाई बोलाउनुहुन्छ? _____
5. यस पटक शमूएलले एलीले भनेको जस्तै जवाफ दिए (पद 10)। पद 11-14 हामीलाई बताउँछ कि परमप्रभुले शमूएललाई के भन्नुभयो। प्रभुले के भन्नुभयो?
- पद 11: _____
- पद 12: _____
- पद 13: _____
- i. पद 13: _____
- ii. पद 13: _____
- पद 14: _____
6. शमूएल बिहान नहुञ्जेलसम्म ओछ्यानमै रहे। हामीलाई थाहा छैन यो समयको शमूएल कति वर्षको छ तर पद 1 ले उसको केटाको रूपमा बोल्दछ। ऊ किशोर वा किशोरी हुन सक्छ। हामीलाई थाहा छैन। यद्यपि उनको प्रभुसँग व्यक्तिगत भेट भएको छ। प्रभु आउनु भयो अनि उहाँको छेउमा उभिनु भयो। एलीले आफ्ना छोराहरूलाई कडा शब्दहरू भने। अब ऊ एलीलाई उसको दर्शन बताउन डराउँछ (पद 15)। के तपाईं उसलाई दोष दिन सक्नुहुन्छ? तर उसले एलीको आवाज सुनेको छ र उसले रातमा उस्तै शब्दहरूको जवाफ दिन्छ: _____
- एलीले के सोध्छ? _____
 - एलीले के सोध्छ? _____
 - एलीले के सोध्छ? _____
7. शमूएलले एलीलाई सबै कुरा बताउँदछ (पद 18)। एलीको प्रतिक्रिया कस्तो छ? _____
8. 1 शमूएल 3:19, 4:1 ले हामीलाई शमूएलको बारेमा बताउँदछ जब ऊ वयस्क हुँदै जान्छ।
- पद 19: _____
- पद 20: _____

नक्सामा डान र बेरशेबा पहिचान गर्न समय लिनुहोस् जसले बाह्र कुललाई भूमि विभाजन देखाउँदछ। दान टाढा उत्तरमा र दक्षिणमा बेशेबामा अवस्थित हुनेछ।

पद 21: _____

1 शमूएल 4:1 _____

शमूएलले परमेश्वरको वचनलाई आदर गर्थे र यसलाई पवित्र ठान्थे। उनी प्रभुका एक भविष्यवक्ताका रूपमा चिनिए र प्रभु शीलोमा देखा पर्नुभयो र शमूएललाई उनको वचनमार्फत आफूलाई प्रकट गर्नुभयो जुन सम्पूर्ण इस्राएलमा साझा थियो।

भाग 2

परावर्तन:

1. तपाईंले कथाको तथ्यहरूमा काम गर्नुभयो। तिमी के सोच्छौ त?
केटा शमूएलको बारेमा? _____
एलीको बारेमा? _____
शमूएललाई के भन्यो? _____
2. यस अध्यायमा कुन वाक्यांश दोहोर्याइएको छ? _____
प्रत्येक पटक शब्दहरू प्रयोग गरीएको चिन्ह लगाउनुहोस्।
यदि तपाईं शमूएल हुनुभएको भए, के तपाईंले सेवा गर्ने त्यस्तो दृढ इच्छा देखाउनुभएको थियो? _____
के तपाईं चिन्ता गर्नुहुन्छ? तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो भएको हुन सक्छ? _____
3. स्पष्ट रूपमा, बोल्ने र सुन्ने दुई फरक चीजहरू छन्। प्रभुले बोल्नुभयो। शमूएलले सुने। शमूएलले आफूलाई प्रभुको सेवक ठान्थे र उनको सेवा गर्ने जो उनलाई सुन्नु पर्छ भनेर जान्दथे। प्रभुको वचन थियो।
प्रभुसँग हाम्रो सम्बन्ध बढ्दै जाँदा हामीलाई बोल्ने र सुन्ने अनुभवको अवसर पनि दिइन्छ। उहाँको वचन, बाइबलमार्फत, प्रभु बोल्नुहुन्छ। जब हामी उनको वचन पढ्छौं हामी सुन्छौं कि उहाँ के भनिरहनु भएको छ हामी उहाँका सेवकहरू हौं, उहाँ अघि सेवा गर्नेहरू, ती मानिसहरू जो जान्दछन् कि प्रभुको सेवकको रूपमा हामीले सुन्नु आवश्यक छ।
प्रभुसँग तपाईंको सम्बन्धलाई विचार गर्नुहोस्। कहिलेकाँही तपाईं प्रार्थनामा उहाँसँग कुरा गर्न सक्नुहुन्छ। कहिलेकाँही तपाईं उहाँको वचन अध्ययन गर्दा तपाईं सुन्नुहुन्छ। के तपाईंको

सम्बन्ध सुन्ने र बोल्ने राम्रो सन्तुलन हो? तपाईंको सम्बन्धमा सञ्चार कसरी सुधार गर्न सकिन्छ? _____

अवलोकन: यस कथाले तपाईंको लागि धेरै प्रश्नहरू खडा गर्न सक्छ। उदाहरण को लागि ...

1 शमूएल 1 मा यसको 3:1 अर्थ के हो कि "ती दिनहरूमा परमप्रभुको वचन दुर्लभ थियो; त्यहाँ धेरै दर्शनहरू थिएनन्?"

शमूएल कति वर्षको थियो?

पद 7 मा शमूएलले प्रभुलाई चिनेको थिएन भन्ने के हो?

वा, प्रभुको वचन तिनी अघि प्रकट भएको थिएन भन्ने तथ्यलाई नि?

पद 10 ले भन्छ कि प्रभु आउनु भयो र त्यहाँ उभिनुभयो। के उसले साँच्चै नै थियो? के शमूएलले वास्तवमा परमेश्वरलाई देखेका थिए?

अध्यायको अन्तमा यो भन्छ कि प्रभु शीलोमा देखा पर्नुभयो। के उहाँ शारीरिक रूपमा उपस्थित हुनुहुन्थ्यो? के शमूएल र अरूले उनलाई वास्तवमा देखे?

यी केहि प्रश्नहरू छन् जुन तपाईंले अध्याय 3 को अध्ययनको क्रममा सोध्नु भएको हुन सक्छ प्रश्न वा तपाईंले बुझ्नुहुने कुरामा नडराउनुहोस्। नसोच्नुहोस् प्रत्येक चीजको लागि त्यहाँ उत्तर छ। महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको सोध्नु जारी राख्नु हो कि परमेश्वरको आत्माको मार्गदर्शन र तपाईंको शिक्षाको निर्देशन। कथाको तथ्या use्कहरू अन्तर्दृष्टि दिनको लागि उहाँलाई सोध्नुहोस् कि तपाईंलाई यो ईश्वरको बारेमा अझ बढी जान्न सक्नुहुन्छ जसले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र तपाईंलाई उहाँको बच्चा र अनन्त जीवनको उत्तराधिकारी भनेर दावी गर्न चाहनुहुन्छ।

हामी भगवानबारे के सिक्छौं:

1. उहाँ शमूएललाई नामले बोलाउनुहुँदा हामी परमेश्वरबारे के सिक्छौं? _____
2. भगवानले हामीलाई चिनाउनुहुँदा हामी उहाँबारे के सिक्छौं? _____

ऊ हामीसँग व्यक्तिगत, घनिष्ठ सम्बन्धको पनि चाहान्छ। सत्य यो हो कि उहाँ हामीलाई चिन्नुहुन्छ र हामीलाई हाम्रो व्यक्तिगत नामले बोलाउनुहुन्छ (यूहन्ना 10:3)! यस्तो आत्मीयता!

हामी यो पनि सिक्छौं कि भगवानले आफ्नो वचन सुन्नुहुन्छ जसले हृदयको कान पाउँदछन्। एलीले प्रभुबाट सन्देश प्राप्त गरेनन्। प्रभुको वचन र उहाँको पवित्र कानूनको लागि उहाँको बेवास्ताले उहाँ, उनका छोराहरू र परिवारमा परमेश्वरको न्याय ल्यायो। तपाईंको जीवनको लागि उहाँको वचनमा तपाईंको आफ्नै

प्रतिक्रियालाई विचार गर्नुहोस्। हामीले उहाँलाई चिन्ने क्रममा हामी यी शब्दहरूसँग उत्सुकतासाथ जवाफ दिन्छौं: "भन्नुहोस्, हे प्रभु, तपाईंको नोकरले सुन्दैछ!"

प्रार्थना: तपाईंको प्रार्थना विचार लेख्नुहोस्। यो पाठलाई विचार गर्दा तपाईं उहाँसँग केहि साझेदारी गर्न उत्सुक हुनुहुन्छ।

1. परमेश्वरप्रति तपाईंको दृष्टिकोण जब उहाँ तपाईंको वचनमा बोल्नुहुन्छ: _____
2. तपाईंको प्रतिक्रियाको समय जब उसलाई बोलाइयो कसैको सेवा गरेर उसको सेवा गर्न: _____
3. तपाईंको बृद्धि र परिपक्वता तपाईं उहाँसँग सञ्चार सम्बन्धमा जारी राख्नुहुन्छ: _____

भाग 3

परिचय: पाठको यस अंशमा हामी 1 शमूएल 4-7 को सिंहावलोकन पाउने छौं। अध्याय सम्म हामी शमूएलको बारेमा प्रायः 7 अरू केही पाउँदैनौं। अध्याय मा हामी होप्नी, पीनहास र एलीलाई के हुन्छ भनेर जान्छौं। त्यसोभए अध्याय 4 मा हामी करार र पलिशतीहरूको सन्दूकलाई के हुन्छ भनेर जान्छौं। 5 अध्यायले यस प्रश्नको उत्तर दिन्छ 6 हामीले प्रभुको सन्दूकलाई के गर्ने? अध्याय 7 मा शमूएल फेरि दृश्यमा प्रवेश गर्छन्। उसले इजरायललाई पश्चातापतिर डोच्याउँछ र पलिशतीहरू शमूएलको जीवनकालमा इस्राएलमाथि आक्रमण गर्नबाट निरुत्साहित भए।

काम: तपाईंलाई 1 शमूएल 4 पढ्न प्रोत्साहन दिइएको छ। पद 1 ले पलिशतीहरू, एबेनेजर र अपेकलाई सन्दर्भ दिन्छ। पलिशतीहरूले भूमध्यसागरको किनारमा भएको भूमि ओगटे। पलिशतीहरूका प्राथमिक शहरहरूमा अशकलोन, गात, एक्रोन, अशदोद र गाजा थिए। तपाईंले नक्सामा हेर्दा याद गर्नुहुनेछ कि त्यो भूमि यहूदाको भूमिको पश्चिमी क्षेत्रमा थियो। इस्राएलीहरूले पलिशतीहरूलाई उनीहरूको देशबाट कहिल्यै जोगाएनन्। नतिजा, तिनीहरू सधैं एक अर्कासित युद्धमा थिए। अपेक, जहाँ पलिशतीहरू छाउनी बस्थे, शीलोको पश्चिममा अवस्थित थियो र अपेकको दश किलोमिटर पूर्वमा एबेनेजर थियो जहाँ इस्राएलीहरू बसिरहेका थिए। यो जहाँबाट कथा सुरु हुन्छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. युद्धको परिणाम के थियो (पद 2)? _____
2. उनीहरूको हारको लागि कसलाई दोष लगाइएको थियो? उनीहरूले के सोधे (पद 3)? _____

-
3. इजरायलको समाधान के थियो? _____
 4. यस निर्णयलाई सहमति जनाउने सन्दुकसँगै को आए _____
 5. सन्दुक शिविरमा ल्याइए पछि इजरायलको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____
 6. पलिशतीहरूले इस्रायलका सबै होप्लालाई के भनेर देखाए (पद 5-8)? _____

पलिशतीहरूले के गर्ने निर्णय गरे? _____

7. लडाईको नतिजा के भयो? _____
कति जनाको ज्यान गयो? _____ जहाजलाई के भयो? _____
हफनी र के भयो? _____
8. कुन शब्द शीलोमा ल्याइएको थियो, विशेष गरेर एलीलाई (पद 17)? _____
9. एलीले यस खबरप्रति कस्तो प्रतिक्रिया देखाए? _____
10. पद 18 मा एलीको बारेमा हामीले के सिक्छौं? _____

"महिमा इस्राएलबाट गएको छ किनकि परमेश्वरको सन्दुक समातिएको छ (पद 22)."

समीक्षा: हामी केही मिनेट लिन्छौं र हामी अघिल्लो अध्ययनमा करारको सन्दुकको बारेमा के सिक्छौं, समीक्षा गरौं।

1. सन्दुक कस्तो देखिन्थ्यो? प्रस्थान 25:10-22 र प्रस्थान 37:1-9 हेर्नुहोस्।
आकार र कभरिंग सामग्री: _____

कभर मा के थियो? _____
कभरको महत्व के थियो? _____

2. जहाजमा के राखिएको थियो? हेर्नुहोस्। हिब्रू 9:4

3. करारको सन्दुक कहाँ राखिएको थियो? प्रस्थान 26:34 हेर्नुहोस्। _____

_____ केवल प्रधान पुजारी मात्र पवित्र स्थानमा प्रवेश गर्न सक्षम थिए।
यसलाई परमपवित्र स्थान भनिन्थ्यो।

4. एलीको समयमा बासस्थान कहाँ थियो? यहोशू 18:1 ले हामीलाई के भन्छ? _____
नक्शामा शिलो फेरी फेरी फेला पार्नुहोस्। स्थान प्रतिज्ञा गरिएको भूमि सम्पूर्ण केन्द्रित छ। उत्तर
र दक्षिणबाट आएका इस्राएलीहरू बलिदान चढाउन र आराधना गर्न आउँथे।

भाग 4

जिम्मेवारी: 1 शमूएल 5 पढ्नुहोस्। यस अध्यायमा तपाईंले याद गर्नुहुनेछ कि सन्दुकलाई एउटा
रमाइलो यात्रामा लिएको थियो।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. पलिशतीहरूले आफूले कब्जा गरेको सन्दुक कहाँ लगे (पदहरू 1)? _____
2. उनीहरू कहाँ राखे (पद 2)? _____
3. पदहरूमा के भयो 3-5? _____

4. प्रभुले के गर्नुभयो (पदहरू 6-8)? _____

5. कुन ठूलो प्रश्न थियो (पद 8)? _____
समाधान के थियो? _____
6. त्यसो भए, तिनीहरूले सन्दुकमा सारिदिए _____ . गातमा के भयो? _____

7. सन्दुक अर्को कहाँ गए (पद 10)? _____
8. एक्रोनमा के भयो? _____

जिम्मेवारी: यसले हामीलाई 1 शमूएल 6 मा ल्याउँछ। यो अध्याय पढ्नुहोस् र पलिशतीहरूले
इस्राएललाई सन्दुक फिर्ता लिन के गर्ने निर्णय गरे हेर्नुहोस्।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. सात महिना पछि पनि पलिशतीहरूका लागि ठूलो प्रश्न के थियो (पद 2)? _____

2. पुजारी र भविष्यवक्ताहरूको सल्लाह के थियो (पदहरू 3-6)? _____

3. पद 7-9 मा के निर्देशनहरू थिए? यस सल्लाहको बारेमा के त्यस्तो अनौठो थियो? _____
के गाईले आफ्नो बाछो छोड्नु स्वाभाविक हो? पद 9 अनुसार उनीहरूले के पत्ता लगाउँलान्?

पद 10-12 मा उनीहरूले के पत्ता लगाए? _____

4. गाईहरूले सन्दुकलाई _____ मा लगे। ती मानिसहरूले गाईलाई काटेर गाई बलि चढाए र होमबलि अर्पण गरे। हामी अध्याय 6 को अन्तिम पदहरूमा सिक्छौं कि सन्दुकलाई अन्ततः _____ मा ल्याइएको थियो र _____ को घरमा लगियो। उनको छोरा _____ प्रभुको सन्दुकमा पवित्र थिए।

रिफ्लेक्शन प्रश्न:

1. भगवानका मानिसहरूले सन्दुकको उपचार गरिरहेका थिए, परमेश्वरको उपस्थिति, उहाँसँगको सम्बन्धको अद्भुत प्रतीक भन्दा भाग्यशाली आकर्षणजस्तो। हाम्रो आधुनिक संसारमा त्यस्तै कुरा हामीले कहाँ देख्न सक्छौं? कहिले हामी असम्भव गर्न को लागी प्रयास गर्न सक्दछौं र बक्स अप गर्न को लागी र भगवानको शक्तिलाई जादुई को रूपमा प्रयोग गर्न सक्छौं?
2. सन्दुकमा परमेश्वरको व्यवस्था थियो, दस आज्ञा जुन मोशालाई माउंटमा दिइएको थियो। सिनाई। सन्दुकको ढक्कन दुई स्वर्गदूतले राखेको ठाउँमा राखिएको थियो जसका पखेटाले दयाको स्थानलाई परिभाषित गर्न मद्दत गर्थ्यो जहाँ परमेश्वर आफ्ना मानिसहरूमा आउँनुहुनेछ। 1 शमूएल 5:8 र 1 शमूएल 6:2 मा प्रश्न थियो: "हामीहरू इस्राएलका परमेश्वर, परमप्रभुको सन्दुकलाई के गर्नेछौं?" जब तपाईं यो प्रश्नलाई आफ्नो जीवनको लागि विचार गर्नुहुन्छ, परमेश्वरको व्यवस्थाको उपस्थिति (जुन हामीले उहाँको व्यवस्था पालन गर्न असमर्थ भएकोले हामीलाई निन्दा गर्दछ) र उहाँको कृपा (हामीले पाउनु पर्ने कुरालाई रोक्ने ईश्वरको कार्य) को तपाईंको जीवनको अर्थ के हो?

ईश्वरीय व्यवस्थाले हामीलाई उहाँको कृपा चाहिन्छ भनेर प्रकट गर्छ। उहाँको दयाले तपाईंलाई तपाईंको महान् प्रेमको सम्झना दिलाउन सक्छ किनकि उहाँ हाम्रो गल्तीहरूका लागि क्षमा प्रदान गर्नुहुन्छ र उहाँसामु उत्तम जीवन बिताउन हाम्रो असक्षमताको लागि क्षमा दिनुहुन्छ। हाम्रो जीवनमा उहाँको व्यवस्थाले के प्रकट गर्दछ उहाँको प्रेम येशूको रगतले भरिएको छ। सँगै हामी भन्न सक्छौं, "हे प्रभुलाई धन्यवाद दिनुहोस् किनकि उहाँ भलो हुनुहुन्छ र उहाँको कृपा सदासर्वदा रहिरहन्छ।"

पाठ पाँच

हामीलाई राजा दिनुहोस्

1 सामुएल 7-10 - डिमान्ड र चेतावनी

पाठको अवलोकन 5

अवलोकन	45
परिचय	46
पाठ 5: 1 शमूएल 7-10	
• इजरायललाई पश्चाताप गर्न बोलाइयो	47
• इजरायलको राजाको लागि माग	48
• शमूएलको चेतावनी	49
• इजरायलले एक राजालाई जिद्दी गर्यो	50

परिचय

पाठ 4 मा हामीले प्रभुसँग इजरायलको सम्बन्ध फेरि बिग्रँदै गरेको देख्यौं। केवल उसका मान्छेहरूको लागि अवस्था झन् झन् खराब हुँदै गयो। तपाईं अगाडि बढ्दै गर्दा, राम्ररी हेर्नुहोस्। शमूएलले मानिसहरूलाई उनीहरूको विशेष मागले उनीहरूलाई राष्ट्रको रूपमा ल्याउने चेतावनी दिन्छ। तिनीहरू अरु सबै जस्तो हुन चाहन्थे। तिनीहरू आफूलाई "बोलाइएकाहरू" को रूपमा मान्दैनन्, जो अरु सबै भन्दा फरक व्यक्ति थिए। परिणामस्वरूप, यसको नतिजा के भयो?

परमेश्वर आफ्नो इच्छा इजरायलमा वा हामीमाथि बल गर्नुहुन्छ। हामीसँग स्वतन्त्र इच्छा छ। हामी हाम्रो लागि उहाँको उत्तम प्राप्त गर्न छनौट गर्न सक्दछौं र उहाँको अधिकारमुनि रहन सक्दछौं वा हामी हाम्रो जीवनमा उहाँको प्रभुत्वलाई इन्कार गर्न सक्दछौं। के उहाँको प्रेम कहिल्यै परिवर्तन हुन्छ? जब हामी अनाज्ञाकारी हुन्छौं, उहाँलाई अस्वीकार गर्दछौं, र मेरो इच्छा र मेरो मार्गमा आधारित निर्णय गर्दछौं? शमूएलको जीवन एक जीवन परमेश्वरको मार्गको प्रदर्शन हो, जुन प्रभु परमेश्वर सर्वशक्तिमानको इच्छामा पेश गरिएको थियो।

पाठ 5

भाग 1

परिचय: अध्याय 7 मा शमूएलले चित्रलाई नयाँ बनाएका छन्। स्पष्ट छ, उहाँ अब केही उमेर पुगेको छ र प्रभुको वचन सारा इस्राएलमा उहाँ मार्फत आयो। दानदेखि बेर्शेबासम्मका सबै भूमिलाई थाहा थियो कि शमूएल प्रभुको एक अगमवक्ताको रूपमा स्थापित भइसकेका छन् (1 शमूएल 3:20)।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। 1 शमूएल 7 .

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. को लागी _____ बर्ष सम्म जहाज मा रहयो _____ .
 2. तपाईंलाई के लाग्छ इस्राएलका मानिसहरूलाई के भइरहेको छ (पद 2)? _____
 3. हामीलाई भनिएको छ कि उनीहरू शोक गरिरहेका छन् र प्रभुको खोजी गरिरहेका छन्। यी शब्दहरूले हामीलाई ती बर्षको अवधिमा इस्राएलीहरूको आध्यात्मिक अवस्था बताउँदछ।

 4. शमूएल उनीहरूको न्यायकर्ता हुन्। यदि उनीहरू "प्रभुतिर फर्कनु" (पश्चात्ताप) गर्ने इच्छा गरे भने तिनीहरूले केही कामहरू गर्नुपर्नो। पद 3 अनुसार उनीहरूले के गर्नुपर्थ्यो?
यदी तिमी _____
त्यसो भए _____ र _____
र प्रत्यक्ष _____
र _____
- नोट: अशतारोतहरू पलिशतीहरू र अन्य राष्ट्रहरूका देवताहरू थिए जो कनानमा इस्राएलीहरूसँगै बसे। समीक्षा गर्न, न्यायाधीश 2:10-15 पढ्नुहोस्। मानिसहरूले बाल र अष्टारोथको पूजा गरेनन् बरु तिनीहरूका पिता-पुर्खाहरूका परमेश्वर जसले तिनीहरूलाई मिश्रदेश र मरुभूमिमा ल्याउनु भएको थियो जहाँ तिनीहरू परमेश्वरले प्रतिज्ञा गर्नु भएको थियो।
5. परमेश्वरको प्रतिज्ञा के थियो (पद 3)? _____
 6. त्यसो भए, इस्राएलीहरू (पद 4) _____

7. पद 5-7 मा हामीलाई बताइएको छ कि इस्राएलीहरूले पश्चात्ताप गरे। तिनीहरूले परमप्रभुको विरुद्ध पाप गरेका थिए। हामीलाई शमूएलको बारेमा के भनिएको छ? उनी प्रभुको सामु मानिसहरूको तर्फबाट _____।
8. पलिशतीहरूले इस्राएलीहरूलाई मिस्पामा जम्मा गर्ने निर्णय गरे। यो आक्रमणको उचित समय हुनेछ। जब इस्राएलीहरूले यसबारे सुन्छन् तब के हुन्छ? _____
9. पद मा शमूएलले के गरे? _____
10. भगवानले के गर्नुभयो? _____
11. इस्राएलीहरूले के गरे? _____
12. पद 12 मा शमूएलले के गरे? _____
उसले त्यो दु गाको नाम के राख्यो? _____
13. शमूएलको बाँकी जीवनकालमा के भयो बारे संक्षिप्त विवरण दिनुहोस्।

पलिशतीहरूको सम्बन्धमा _____
न्यायाधीशको रूपमा उनको भूमिकाको बारेमा _____
प्रभुसँग उनको सम्बन्धको सम्बन्धमा _____

भाग 2

परिचय: पहिलो शमूएलमा रेकर्ड गरिएका कथाहरूमा हामीले यस अध्ययनमा कभर गर्न सक्ने भन्दा बढी सामग्रीहरू छन्। यी अर्को पाठहरूका अंशहरूले शमूएलको जीवनका अन्तिम वर्षहरू समेट्छन् र हामीलाई राजाको अधिकारमुनि इजरायलको जीवनको परिचय दिन्छन्। धेरै पदहरू र अध्यायहरू पार हुनेछन् तर तपाईं यी खण्डहरू पढ्न प्रोत्साहित हुनुहुन्छ जसले इस्राएलको चलिरहेको स घर्ष र परमेश्वरका जनहरूको रूपमा जिउनका लागि चुनौतिहरूको बारेमा बताउनेछ।

असाइनमेन्ट: पढ्नुहोस्। 1 शमूएल 8:1-22

- इस्राएल किन राजा चाहियो?
- इस्रायलको मागलाई परमेश्वरले कसरी जवाफ दिनुभयो?
- शमूएलले इस्राएललाई राजा हुने बित्तिकै के भन्यो?
- मानिसहरूले शमूएलको चेतावनीप्रति कस्तो प्रतिक्रिया देखाए?
- प्रभुको जवाफ के थियो?

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. 1 शमूएल 8:1-3 मा हामी शमूएल र उनका छोराहरूको बारेमा सिक्छौं।
 - a. हामीलाई शमूएलको बारेमा के भनिएको छ? _____
 - b. यी पदहरूमा उनको छोराहरू जोएल र अबियाहको बारेमा हामीलाई के भनिएको छ?
 - i. _____
 - ii. _____ तर _____
 - iii. _____
2. एल्डरहरूले शमूएललाई पद 4 र 5 मा के भने?
आफ्नो बारेमा _____
उनका छोराहरूको बारेमा _____
उनीहरू के चाहन्छन्? _____
उनीहरू किन राजा चाहन्थे? _____
3. पद 6 मा शमूएलले राजाको लागि उनीहरूको आग्रहप्रति कस्तो प्रतिक्रिया देखाए? _____
4. यसैले उनले परमप्रभुलाई प्रार्थना गरे। पद 7 मा उनलाई के भनियो? _____
उनीहरू कसलाई अस्वीकार गर्दै थिए? _____
उनीहरूले प्रभुलाई के गरे कि उनीहरू अब शमूएललाई गर्दछ (पद 8)?
 - i. _____
 - ii. _____
5. शमूएललाई प्रभुको निर्देशन के थियो (पद 9)? _____
6. शमूएलले ती सबै मानिसहरूलाई भने जो परमप्रभुले उनलाई राजा खोजिरहेका थिए। पद 11:17 मा उनले के भने?

सन्दर्भ (हरू)

राजाले के लिने छन् ...

राजाले के गर्ने...

पद 11-12		1. 2. 3. 4. 5.
पद 13		1. 2. 3.
पद 14	1. 2. 3.	
पद 15	1. 2.	
पद 16	1. 2. 3. 4.	
पद 17	1. 2.	

7. मानिसहरूले राजालाई कस्तो जवाफ दिने छन् (पद 18)? _____

8. प्रभुको आवाजलाई के हुन्छ (मानिसहरूले पदमा 18)? _____

9. शम्भूले व्याख्या गरिसकेपछि पद 19 मा एउटा ठूलो “तर” आउँछ। तर के? _____

10. मानिसहरूले के माग्न छोडे?

उनीहरू अझै पनि चाहन्थे _____.

तिनीहरू जस्तो हुन चाहन्थे _____

i. एक राजा छ जो थियो _____

ii. एक राजा छ जो थियो _____ र

11. शम्भूले सुने कि मानिसहरूले भनेका कुरा र तिनीहरूले परमप्रभुको अघि हिंडे। प्रभुको जवाफ के थियो (पद 22)? _____

भाग 3

परावर्तन: अध्याय का 8 पदहरूलाई ध्यानपूर्वक हेर्नुहोस्। केहि शब्दहरू दोहोरिन्छन् र माग गर्दछौं कि हामी दोस्रो हेराइ लिन्छौं र यसको महत्त्व पत्ता लगाउँदछौं।

1. शब्दहरू अस्वीकार र त्याग गर्नुहोस् (पद 6-9)। इस्रायलले परमेश्वरबाट अस्वीकार गरेको कुरा के केहि अरु शब्दहरू र परिस्थितिहरूले देखाउँदछन्?

प्रस्थान 16:1-8 _____

i. जब तपाईं आफैँलाई शब्दहरू सोचदै वा सोच्नुहुन्छ "यदि मात्र भए"? यी शब्दहरू छन् जुन गनगन र हृदय को गुनासो प्रकट। _____

ii. कसैले तपाईंको बारेमा गुनासो र गुनासो गरेको छ? के कारण यो भयो र तपाईंलाई कस्तो लाग्यो? _____

प्रस्थान 32:1-6 _____

1.के तपाईंले कहिल्यै अर्कै ईश्वर फेला पार्न खोज्नुभएको छ जुन तपाईंले सोच्नुभयो कि भरोसा गर्न सक्नुहुन्छ किनकि तपाईंले स्वर्ग र पृथ्वीका सृष्टिकर्ता परमेश्वरबाट त्यागिएको महसुस गर्नुभएको छ?

2.के तपाईं भगवान को प्रतिस्थापन को रूप मा प्रयोग गर्न को लागी रुचि? _____

2. 1 शमूएल 8 मा अधिक र अधिक देखा पर्ने अर्को शब्द भनेको शब्द हो।

प्रत्येक पटक यो शब्द 11:17 मा प्रयोग भएको छ।

परमेश्वर र आफ्नै छनौटको राजा बीचको भिन्नता तुलना गर्नुहोस्:

1.भगवानको वचनको अध्ययनबाट तपाईं भगवानको बारेमा के जान्नुहुन्छ?

लेभिटिकस 26:5-13 _____

2.राजाले के गर्छ भनेर शमूएलले मानिसहरूलाई के भन्छन् समीक्षा गर्नुहोस्:

1 शमूएल 8:11-17 _____

3. धेरै पदहरूमा सुन्ने र सुनेका शब्दहरू प्रयोग भएको छ। मानिसहरूले शमूएललाई भनेको कुरा सुन्न परमेश्वरले शमूएललाई भन्नुभयो। उनी सुन्न चाहन्छन् कि सुन्नुहोस् कि यो शमूएल होइन

कि उनीहरूले अस्वीकार गर्दै थिए तर यो परमेश्वर आफैले उनीहरूलाई आफ्नो राजा भनेर अस्वीकार गर्दै थिए। शमूएल सुन्न मात्र थिएन तर उनले मानिसहरूलाई चेतावनी पनि दिए। उनीहरूलाई शासन गर्ने एक राजाले के गर्ने भनेर परमेश्वर तिनीहरूबाट चाहानुहुन्छ। यद्यपि शमूएलले उनीहरूको कुरा सुने पनि पद 19 ले बताउँछ कि उनीहरूले उनको कुरा सुन्न इन्कार गरे र राजाको माग गर्न छोडे। त्यसपछि शमूएलले परमप्रभुलाई सबै कुरा दोहोर्याए र फेरि भन्छन्, "उनीहरूको कुरा सुन र तिनीहरूलाई एउटा राजा दिनुहोस्।"

जनताले माग गरेको कुराप्रति तपाईंको प्रतिक्रिया कस्तो छ? _____

राजाले तपाईंबाट के लिने छन् भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा भए पनि के तपाईं राजा चाहनुहुन्छ? किन? किन छैन? _____

के कारणले गर्दा मानिसहरूले परमेश्वरलाई आफ्नो राजा भनेर अस्वीकार गरे र अरू सबै राष्ट्रहरू जस्तै बन्न राजाको माग गरे (पद 20)? _____

प्रार्थना: हे प्रभु, म आफैलाई "किन" प्रश्नहरू सोध्छु। किन मानिसहरूले तपाईंलाई तिनीहरूको राजाको रूपमा अस्वीकार गर्छन्? किन तिनीहरू अरू देशहरूजस्तै हुन चाहन्छन्? उनीहरू किन तपाईंको नेतृत्वमा तपाईंको जनताको रूपमा अलग हुन चाहँदैनथे? तपाईंले गर्नुभएका सबै उनीहरूलाई प्रेम गर्नु र तिनीहरूको लागि प्रदान गर्नु थियो। कुन कुराले उनीहरूको वरपरका राष्ट्रहरूलाई यति आकर्षक बनायो कि उनीहरूले तपाईंलाई छोड्न चाहन्थे? एकै साथ, मैले मेरो आफ्नो जीवन र मैले गरेको निर्णय र छनौटहरूको बारेमा विचार गर्नुपर्छ। म तपाईंलाई मेरो आँखा खोल्न आग्रह गर्दछु, मेरो मुटुको आँखाहरू, तपाईंको जीवन र मेरो प्रेम र अनुकम्पाको सुरक्षा र सुरक्षाको सट्टामा मेरो चारैतिरको संसारको मार्गहरू हेर्नको लागि। मलाई एक हार्दिक आभार प्रदान गर्नुहोस् कि मेरो घुम्टोको बावजुद तपाईं विश्वासीपूर्वक मेरो प्रभु र मेरा परमेश्वर हुनुहुन्छ। _____

भाग 4

परिचय: हामी नयाँ व्यक्तित्वलाई भेट्ने छौं जसले इजरायलको इतिहासमा उल्लेखनीय भूमिका खेलेको थियो। मानिसहरूले भने कि तिनीहरू राजा चाहन्थे ताकि तिनीहरू अरू राष्ट्रहरू जस्तै बन्न सकून्। तिनीहरूले यहोशूलाई तिनीहरूका राजाको रूपमा अस्वीकार गरे। यो कुनै नयाँ कुरा थिएन। इस्रायलीहरूले अरू देवताहरूको पूजा गरेर परमेश्वरलाई त्यागेका थिए जबदेखि उनले उनीहरूलाई मिश्रबाट निकालेका

थिए। त्यसोभए, परमेश्वरले शमूएललाई उनीहरूलाई राजा दिने निर्देशन दिनुभयो। राजाले के गर्ने भनेर शमूएलले दिएको चेतावनीको बाबजुद पनि, मानिसहरूले उनीहरूको कुरा सुन्न इन्कार गरे।

जिम्मेवारी: 1 शमूएल 9 र 10 पढ्नुहोस्। यदि तपाइँको बाइबलको भाग शीर्षक छ भने, तपाइँलाई थाहा छ 1 शमूएल 9 र 10 ले शाऊल र शमूएललाई इस्राएलको राजा अभिषेक गर्ने छनौट गरेको कथाको सम्बन्ध छ।

अभ्यास गर्नुहोस्:

1. बाट हामी शाऊलको बारेमा के सिक्छौं 1 शमूएल 9:1-2? _____
 2. पद 3 र 4 मा के समस्या थियो?... _____
 3. शाऊलको चिन्ता के थियो (पद 5)? _____
 4. पद 6 मा नोकरले के सुझाव दियो? _____
 5. शाऊललाई के चाहियो (पद 7-9)? _____
 6. तिनीहरू कहाँ गए (पद 10)? _____
 7. केटीहरूले उनीहरूलाई उनीहरूले दर्शी फेला पार्ने कुरा बताए (पद 11-14)? _____

 8. परमेश्वरले शमूएललाई के प्रकट गर्नुभयो (पदहरू 15-17)? _____

 9. इस्रायलका अगुवा भएर शाऊलले के गर्नुपर्थ्यो भनेर ती पदहरूमा दुई शब्दहरू कुन हुन्?
_____ (पद 16)
_____ (पद 17)
 10. शाऊलले पहिलो पटक दर्शी शमूएललाई भेटे। शमूएलले कसरी शाऊल र नोकरले खोजिरहेको मान्छे हो भनेर कसरी पक्का गरे? उसले शाऊललाई के भन्छ? _____

 11. पद 20 को अन्तमा शमूएलले एउटा चाखलाग्दो भनाइ व्यक्त गरे। उसले के भन्छ?

- पद 21 मा शाऊलको प्रतिक्रिया कस्तो छ? _____

भाग 5

शिक्षण: शमूएलले शाऊललाई इस्राएलको पहिलो राजाको रूपमा अभिषेक गर्नेवाला छ। शाऊल र उसको नोकर हलमा ल्याइयो जहाँ सबै पाहुनाहरू बसिरहेका थिए। शमूएल शाऊललाई आदरको ठाउँमा राख्छन्। उसले कुकलाई मासुको टुक्राको बारेमा विशेष निर्देशनहरू दियो जुन उसले कुकलाई टाढा राख्नको लागि दिएको थियो। मासुको टुक्राहरू एउटा खुट्टा थियो जुन मासुको सब भन्दा उत्तम मानेको थियो र सम्मानित पाहुनाको लागि बचत गरिएको थियो। शमूएलले शाऊललाई भन्छ कि मासु यस अवसरको लागि उनका लागि तयार पारिएको थियो।

चाड पछि शमूएल र शाऊल उनीहरूले खाए जहाँ उच्च स्थानबाट तल ओर्ले। शाऊल र शमूएलले कुरा गरे र बिहान शाऊल र उनका नोकरहरू बिदा लिनलाई तयार भए। शमूएल ती मानिसहरूसँग शहरको कुनामा पुगे अनि शाऊललाई उसको नोकर अघि पठाइदिन पठाए र केही समय बस्न आग्रह गरे। शमूएल के चाहान्थे (पद 27)? _____

अभ्यास: राजाको अभिषेक तेलको साथ गरियो। तेल त्यस मानिसलाई टाउकोमा राखिएको थियो।

1. 1 शमूएल 10:1 मा शमूएलले के घोषणा गरे? _____
2. पद 2-5 मा शमूएलले शाऊललाई भन्छ कि तीन चीजहरू छुट्याएपछि बाटोमा हुनेछ।

शावल को भेट्छन्?

शाऊलले उनीहरूलाई कहाँ भेट्नेछ?

के हुनेछ?

3. पद 6 र 7 मा शमूएलले के दिन्छ? _____

प्रार्थना: प्रभु परमेश्वर सर्वशक्तिमान, हामी तपाईंलाई आफू बस्ने ठाउँहरूमा अधिकार दिन्छौं। हामी प्रार्थना गर्दछौं कि उनीहरू मार्फत तपाईंको इच्छा पूरा होस्। हामीलाई थाहा छ कि प्राय जसो हामी उनीहरूको लागि प्रार्थना गर्नुको सट्टा अख्तियारमा भएकाहरूको बिरुद्ध वा विद्रोह गर्दछौं। हामीलाई

अख्तियारमा भएकाहरूलाई हृदय दिनुहोस् जसले उनीहरूलाई उनीहरूको विशेष जिम्मेवारीहरू पूरा गर्न बल र प्रोत्साहन प्रदान गर्दछ। हामी तपाईंको आत्माको प्रवाहको लागि प्रार्थना गर्दछौं जसले तिनीहरूलाई तपाईंको पवित्र इच्छाको साथमा छनौट र निर्णयहरू गर्न सक्षम गर्दछ। _____

पाठ सिक्स

तपाईंले आफ्नो ईश्वरलाई अस्वीकार गर्नुभयो

1 शमूएल 10-15 - डिस्कसन

अवलोकन पाठको 6

अवलोकन	55
परिचय	56
पाठ 6: 1 शमूएल 10-15	
• शाऊल परमेश्वरले छान्नुभएको थियो	57
• शावलले राजाको रूपमा पुष्टि गरे	58
• टुक्रिएको सम्बन्ध	59
• भजन 130	61

परिचय

शाऊलले सबै कुरा आनिसकेका थिए। उनी शमूएलद्वारा इस्राएलका अभिषिक्त राजाको रूपमा छनौट गरे। उसलाई भनिएको थियो कि प्रभुको आत्मा उनीमाथि शक्तिसाथ आउनेछ, र उहाँ अगमवक्ताहरूसित अगमवाणी गर्नेछन्। परमेश्वरले शाऊललाई आफू पनि साथमा हुनेछु भनेर आश्वासन दिनुभयो।

तर के गलत भयो? पाठ 6 मा जान्नुहोस् कि शाऊलले कसरी इस्राएलको पहिलो राजाको रूपमा काम गर्ने छनौट गरे। परमेश्वरका व्यक्तिहरूले के गर्न छनौट गरे? उनीहरूको कामको नतिजा के भयो?

जब हामी आफ्नै जीवनमा पाप र अनाज्ञाकारिताको कारण अन्धकार र निराशमा पर्दछौं तब भजन 130 ले हाम्रो लागि शुभ समाचार राख्छ। हामी प्रार्थनाको लागि परमेश्वरलाई बिन्ती गर्दछौं र उहाँले हाम्रो प्रार्थना सुन्नुहुन्छ। उहाँ आफ्नो स्थिर प्रेमको कारण क्षमा र आशा प्रदान गर्नुहुन्छ। उहाँ हाम्रो उद्धारक हुनुहुन्छ।

पाठ 6

भाग 1

शिक्षण: 1 शमूएल 10:6 शमूएलले शाऊललाई भन्छ कि उनको आत्मा शक्तिमा उसमाथि आउनेछ। साथै, उसले शाऊललाई भविष्यवक्ताहरूसित अगमवाणी गर्ने कुरा बतायो। शमूएलले भने, “त्यसो भए प्रभुको आत्मा तपाईं माथि आउनु हुनेछ र तपाईंलाई अर्को मानिस बनाउनु हुनेछ। अब जब यी संकेतहरू आउँछन्, तब तपाईंको हातले जे गर्नु हुन्छ त्यो गर्नुहोस्, किनकि परमेश्वर तपाईंसँग हुनुहुन्छ। ” परमेश्वरको आत्माले शाऊललाई “फरक मान्छे” बनाउने थियो। परमेश्वरले शाऊलमा परिवर्तन ल्याउनुहुनेछ। पद 9 ले भन्छ कि परमेश्वरले शाऊलको हृदय परिवर्तन गर्नुभयो ... शाऊलले भविष्यवक्ताहरूसँग अगमवाणी गरे। परमेश्वरको आत्मा उनीमाथि आयो!

हामीलाई थाहा छैन शाऊल कस्तो थिए शमूएलले उनलाई राजा अभिषेक गर्नु अघि। हामीलाई केवल केवल भनिएको छ कि परमेश्वरको आत्माले उनलाई परिवर्तन गर्नुभयो र परमेश्वरले बनाउनु भएको परिवर्तन अरूले पनि याद गरे। 1 शमूएल 10:11 मा हामीलाई भनिएको छ कि जब उहाँलाई चिनेका व्यक्तिले उनलाई अगमवक्ताहरूसँग अगमवाणी गरिरहेको देखे, तिनीहरूले सहायता गर्न सकेनन् तर शाऊललाई के भयो भनेर सोध्न सके।

शमूएलले शाऊलको अभिषेक गरेपछि उनी परमेश्वरबाट धर्मी उद्देश्यका लागि प्रयोग हुन सक्ने मानिसको रूपमा छुट्टिए। उनी प्रभुका अभिषिक्त नेता थिए। शमूएलले शाऊललाई तेलले उनलाई अभिषेक गरे र अब उसलाई आयो कि उसको राजा घोषणा गर्ने समय आयो। पद 17 मा शमूएलले के भएको समीक्षा गर्दछ। उनले मानिसहरूलाई सम्झाए कि परमेश्वर मात्र हुनुहुन्छ जसले तिनीहरूलाई मिश्र र अन्य सबै राज्यहरूको दमनकारी शक्तिहरूबाट निकालेर ल्याउनुभयो। उहाँ तिनीहरूलाई ती परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले ती सबै विपत्ति र सकष्टबाट उनीहरूलाई बचाउने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ भनेर बताउनुहुन्छ। परमेश्वरले उनीहरूलाई अस्वीकार गर्नुभएन, तर उनीहरूले राजा हुने कुरामा जोड दिएर परमेश्वरलाई अस्वीकार गरे। अब तिनीहरूका राजालाई परमप्रभुले छान्नु भएको थियो।

अभ्यास गर्नुहोस्: मा जारी रहन्छ कथा 1 शमूएल 10:20

1. कुन गोत्र छनौट गरियो? _____
2. कुन कुललाई छानियो? _____

3. अन्त्यमा, _____ को छोरा शाऊल चुनिए। तर समस्या के हो? शाऊल कहाँ छ?

4. पद 23 मा उनीहरूले उनीहरूको राजा झोलामा लुकिरहेका भेट्टाए। यही व्यक्तिलाई परमप्रभुले छान्नु भएको थियो। जब उनी मानिसहरूसामु उभिए तब शाऊलको स्पष्ट विशेषता के थियो (पद 23)? _____

5. पद 24 मा शमूएलले मानिसहरूलाई के भने? _____

6. जनताको प्रतिक्रिया कस्तो थियो? _____

7. पद 25 मा शमूएलले मानिसहरूलाई राजाको अधिकार र कर्तव्यको बारेमा वर्णन गरे। तपाईंको बाइबलमा शब्द नियम पछि क्रस-सन्दर्भ हुन सक्छ। क्रस-सन्दर्भले हामीलाई व्यवस्था 17:14-20 मा निर्देशन दिन्छ। पढ्ने बित्तिकै तपाईं राजाको नियमहरूको बारेमा सिक्नुहुनेछ।

पद 14- यी शब्दहरू धेरै वर्ष अघि मोशाले भनेको थियो। इस्राएलीहरू प्रतिज्ञा गरिएको देशमा प्रवेश गर्नुअघि उनले कस्तो आशा गरेका थिए? _____

राजाको दुई योग्यता के हुनुपर्ने थियो? _____

र _____

राजालाई के चेतावनी थियो (पद 16)? किन? _____

उसलाई आफ्ना पत्नीहरूको बारेमा के भनिएको थियो (पद 17)? _____

उसलाई आफ्नो सम्पत्तिको बारेमा के भनियो? _____

उनलाई पद 18-20 मा भनिएको थियो कि उनले आफ्नो जीवनको सारा समय

होशियारीका साथ पालन गर्नुपर्छ कि ऊ _____ र _____ र

_____ र यी _____ का सबै शब्दहरू _____ द्वारा

_____ र _____ र _____ बाट _____ सिक्न सिके।

तिनीहरू, कि उहाँको _____ नहुन

सक्छ र हुन सक्छ _____

र, परमेश्वरले के प्रतिज्ञा गर्नुभयो? _____

भाग 2

जिम्मेवारी: 1 शमूएल 11:15 ले राजाको रूपमा शाऊलको जीवनको बारेमा अरु कथाहरू बताउंछ। फेरि हामी यी पाठहरूमा अध्ययन गर्न सक्ने भन्दा पनि धेरै सामग्रीहरू भएकोले शाऊलको शासनकालमा शाऊललाई के भयो भन्ने कुरा अझ राम्ररी बुझ्न तपाईंले यी अध्यायहरू आफैले पढ्न समय निकाल्नु आवश्यक छ। ।

शिक्षण:

1. अध्याय 11 मा हामी शाऊललाई राजाको रूपमा प्रमाणित गर्ने घटनाको बारेमा सिक्छौं।
2. अध्याय 12 मा शमूएलले इस्राएलका मानिसहरूसामु बोले र उनीहरूको व्यवहारको नमूना साझा गरे:

उहाँ तिनीहरूलाई सम्झाउनुहुन्छ

- i. प्रभुले तिनीहरूको पुकार सुन्नुभयो र उनीहरूलाई मिश्रबाट छुटाउनुभयो (पद ___)
- ii. उनीहरूले प्रभुलाई बिर्से र उहाँलाई छोडे (पदहरू _____)
- iii. प्रभुले उनीहरूलाई क्षमा गर्नुभयो र उनीहरूका शत्रुहरूबाट छुटकारा दिनुभयो (पद_)
- iv. उनीहरू प्रभु बाहेक अरु राजा चाहान्थे (पदहरू _____)
- v. यदि तिनीहरूले उहाँको सेवा गरे र उहाँको आज्ञा पालन गरे भने उनीहरू धन्य हुनेछन् (पद _____)
- vi. यदि उनीहरूले अनाज्ञाकारी भएर विद्रोह गरे कि प्रभु उनीहरूको विरुद्धमा हुनुहुन्छ (पद _____)
- vii. उनीहरूले बुझे कि उनीहरूले के खराब काम गरेका थिए र शमूएललाई उनीहरूका लागि प्रार्थना गर्न आग्रह गरे (पद _____)
- viii. उनले उनीहरूलाई सम्झाए कि उनीहरूले जे गरे पनि परमेश्वरबाट टाढा फर्केनन् (पदहरू _____)
- ix. प्रभुले उनीहरूलाई त्याग्नुहुनेछैन किनकि उहाँ उनीहरूलाई आफ्नै बनाउनुहुन्थ्यो (पद _____)

अन्तमा, शमूएलले उनीहरूलाई प्रभुको सेवा विश्वासीपूर्वक, सारा हृदयले र उनीहरूका लागि गर्नुभएका ठूला कामहरू सम्झना गराउँदछ (पद _____)

3. अध्यायमा 13 हामी सिक्छौं कि शाऊलले होमबलि चढाए (पद)। यो केवल पूजाहारीहरूको काम थियो। पद 13:14 मा शमूएलले उनलाई के भने? _____

4. अध्यायमा 14 शाऊलले एउटा वेदी निर्माण गरे। पद 37 मा उसले पलिशतीहरूका बारेमा के गर्ने भनेर उसले परमेश्वरलाई सोध्यो। ईश्वरको प्रतिक्रिया कस्तो छ? _____
5. अध्यायमा 15 प्रभुले शाऊललाई पूर्ण रूपमा अस्वीकार गर्नुभयो।
 पद 2 मा शमूएलले शाऊललाई ल्याएको प्रभुको सन्देश के थियो? _____

 शाऊलले के गर्नु पर्ने थियो (पद 3)? _____

 शाऊलले वास्तवमै के गरे (पदहरू 7-9)? _____

 प्रभुले शमूएललाई के भन्नुभयो (पद 10-11)? _____

 शाऊलले अरु के गरे (पद 12)? _____
6. शमूएलले शाऊलको सामना गरेपछि पद 22-23 मा शमूएलले के जवाफ दिन्छ? _____

भाग 3

रिफ्लेक्शन: शाऊलको जीवनमा कस्तो दुःखलाग्दो टिप्पणी भयो। उनी एक मानिस थिए जसलाई परमेश्वरले मानिसहरूमाथि राजाको रूपमा छान्नु भएको थियो, एक व्यक्ति परमेश्वरले चुन्नु भएको थियो र उसलाई अत्यन्त प्रिय बनाउनु भएको थियो।

1. शमूएल र मानिसहरूबीचको सम्बन्धलाई के भयो? _____

 मानिसहरू आफ्नै तरिकामा चाहन्थे। तिनीहरू को नेतृत्व लिने भनेर निर्णय गर्न चाहन्थे। उनीहरू भविष्यवक्ता शमूएलमार्फत प्रभुको चेतावनी सुन्न चाहँदैनथे। मानिसहरूले उहाँलाई इन्कार गरे र परमेश्वरलाई त्यागेर छन जसले उनीहरूलाई उनीहरूको दमनबाट छुटाए र उनीहरूलाई प्रतिज्ञाको भूमिमा ल्याए। तिनीहरू ती सबै चीजहरू छोड्न तयार थिए जसलाई कि अरु देशहरू जस्ता राजा हुन।
2. शमूएल र शाऊलको सम्बन्धलाई के भयो? _____

शमूएललाई थाहा थियो कि परमेश्वरले शाऊलमा आफ्नो आत्मा राख्नुभएको छ। उनलाई थाहा थियो कि परमेश्वरले शाऊलको हृदय परिवर्तन गर्नुभयो। शमूएलले मानिसहरूलाई परमप्रभुले

छान्नु भएको एक विशेष उपहार दिए। उनीहरूका राजा हुन भनेर उनीहरू निश्चित थिए। शाऊलले मूर्ख व्यवहार गर्न थाले भन्दा चाँडै यो काम भएको थियो। उसले परमेश्वरको निर्देशनहरू र कानूनलाई अनाज्ञाकारी बनायो कामहरू आफैले गर्ने छनौट गरेर।

शाऊल र परमेश्वरबीचको सम्बन्धलाई के भयो? _____

जसको हृदय ईश्वरले बदल्नु भएको थियो उनी परमेश्वरबाट तर्किए र उहाँको आज्ञा मान्न अस्वीकार गरे। फलस्वरूप, शाऊलले उसलाई बोलाउँदा प्रभुले जवाफ दिन अस्वीकार गर्नुभयो। उसले परमेश्वरको सम्मानलाई आफ्नै ठाउँमा राख्यो र अन्ततः प्रभुले शाऊललाई राजाको रूपमा अस्वीकार गर्नुभयो किनभने शाऊलले प्रभुको वचनलाई अस्वीकार गरे।

आवेदन: शमूएलले 1 शमूएल 15:22-23 मा शाऊललाई कडा शब्द बोले। शाऊलले परमेश्वरको आज्ञा उल्लंघन गरेका थिए र त्यसपछि शमूएलसामु आफ्नो अनाज्ञाकारितालाई धर्मी ठहराउने प्रयास गरे। यी शब्दहरूले शावलको सामना गर्नुपयो र आफ्नो पाप स्वीकार्यो। “मैले पाप गरें। मैले प्रभुको आदेश र तपाईंको निर्देशन उल्लंघन गरे। म मानिसहरूसँग डराउँथें र यसकारण मैले उनीहरूलाई दिएँ। ” तपाईं प्रस्थान 32:21-24 मा भेटिएको यस्तै जवाफ सम्झन सक्नुहुन्छ जब हारून मानिसहरूसँग डराए, तिनीहरूको धुनमा डुबे र सुनको बाछोको निर्माणमा सहयोग गरे। शाऊलले परमेश्वर र शमूएलसँगको आफ्नो सम्पूर्ण सम्बन्धलाई जोखिममा पारे।

1. अन्ततः, ती शमूएलका अनुसार ती सम्बन्धहरूलाई के 1 भयो 15:34-35? _____
2. हामीले पनि पाप गरेका छौं भनेर स्वीकारनुपर्दछ। हामी प्रायः प्रभुको आज्ञा र उहाँले हामीमाथि अख्तियार राख्नुभएका मानिसहरूका निर्देशनहरूको उल्लंघन गर्दछौं। यदि हामी आफैमा इमानदार छौं भने के हामी भीडको दबाबमा डराएका छौं र त्यसमा अल्झिएका छौं भनेर स्वीकार्न सक्छौं? के तपाईं त्यस्तो समय सम्झन सक्नुहुन्छ जब तपाईंले भीडको साथमा सही कुरा गर्नुको सट्टामा डुब्यौं गरेको पाउनुभयो? _____
3. शाऊलले भने कि उनी डराए। तपाईंको आफ्नै डरलाई विचार गर्नुहोस्। म भीडमा किन उत्पादन गर्छु? म केसँग डराउँछु? _____
हामी सबैले पाप गरेका छौं। त्यहाँ कोही पनि छैन जो भगवानले आदेश दिएका छैन हामीले सबैले अनाज्ञाकारिता लियो र हामी सबै परमेश्वरको क्रोध र हाम्रो गल्तीको लागि सजाय बाहेक अरु केही हकदार छैनौं। तर पर्खनुहोस्! शुभ समाचार आउँदैछ!

भाग 4

सम्झना: हामी येशूमार्फत आउने उहाँको शुभ समाचार जान्न परमेश्वर चाहनुहुन्छ। तपाईंलाई पूरै अध्याय याद गर्न प्रोत्साहित गरिएको छ! भजन 130 ले हामीलाई यो शुभ समाचार दिन्छ। जब हामी आफैमा दिक्क लाग्छौं र आफ्नै गल्तीको कारण पूर्णतया निराश महसुस गर्छौं, तब प्रभु स्वयम्ले हामीलाई आशाले भरिएको र पूर्ण छुटकारा पाएको जीवन प्रदान गर्नुहुन्छ। हाम्रो गल्तीको गम्भीरता र यसको नतिजाको कठोरताको बावजूद, परमेश्वर हामीलाई उहाँको महान् प्रेमबारे जान्न चाहनुहुन्छ। येशूको मृत्यु र बौरिउठाइ मार्फत हामी सबैलाई बचाउँछौं जसले हामीलाई बन्धक बनाउँछ; हामी दयालु भई स्वतन्त्र भएका छौं।

भजन 130 का यी आठ पदहरूले परमेश्वरको प्रेमको प्रस्ताव राख्छन्। यी पदहरू कण्ठ गर्न यस हप्ता लिनुहोस्। तपाईंको अनुक्रमणिका कार्डमा तिनीहरूलाई लेख्नुहोस् र यी शब्दहरू तपाईंको हृदयमा दिनुहोस्। तपाईंसँग एक मित्रलाई आशा गर्ने अवसर पनि हुन सक्छ तपाईंले यी पदहरू सँगै कण्ठ गर्न काम गर्ने क्रममा।

शिक्षण: भजन 130 ले धेरै अर्थहरू प्रयोग गर्दछ जुन तिनीहरूको अर्थमा धनी छन्। हामी समीक्षा र यी केही शब्दहरूको परिभाषा विचार गर्दा भजन बुझ्नको साथ विस्फोट हुनेछ:

दया: कृपा भनेको हामीले पाउनु पर्ने दण्ड (मृत्यु र मृत्यु) नदिने ईश्वरको कार्य हो तर कृपापूर्वक हामीलाई के दिनुपर्दैन भन्ने कुरा दिनुहुन्छ (प्रेम, क्षमा र अनन्त जीवन)।

क्षमा: क्षमा भनेको त्यस्तो चीज हो जुन न त अर्जित गरिएको छ न त योग्य नै छ। क्षमा एउटा यस्तो उपहार हो जुन अपराधीको बिरुद्ध गलत गल्तीले छोड्दैन। वास्तवमा, जसले क्षमा दिनुहुन्छ उसले अब कसलाई याद गर्दैन। क्षमा हामीबाट पाएको कुरा हो जब हामी उहाँको पवित्रतालाई अपमान गर्छौं र उहाँबाट अलग बस्दछौं। जब भगवानले हामीलाई उसको क्षमा प्रदान गर्नुहुन्छ उहाँ उहाँ र हाम्रा बीचको बिचको कारण हुने अपराध मेटाउनुहुन्छ र फेरि सम्बन्धलाई पुनर्स्थापित गर्नुहुन्छ।

डर: यस भजनमा डराउनु भनेको डराउनु होइन। डर पवित्र भयको भावनाले बाँचिरहेको छ। किनभने भगवानले हामीलाई सृष्टि गर्नुभयो, हामीलाई क्षमा गर्नुभयो र हामीलाई प्रेम गर्नुहुन्छ

हामी उहाँसँग डराउँछौं। हामी उहाँप्रति वफादार छौं र हाम्रो जीवनमा उहाँप्रति वफादार प्रेमको प्रतिक्रियाको रूपमा आदर गर्दछौं।

आशा: आशा केहि को लागी इच्छा गरीरहेको छैन। आशाले थाहा पाउँदछ र परमेश्वरको जीवनको सत्यमा एकको जीवन लंगर गर्दछ र विश्वास गर्दछ कि जे देख्न सकिन्न त्यो अझै आइसकेको छ, अर्थात् अनन्त जीवन।

मोचन: मोचन भनेको फेरि खरीद गर्ने प्रक्रिया हो जुन तपाईंको पहिले तपाईंको थियो। छुटकाराको मतलब भुक्तानी येशूको रगतको साथ गरिएको थियो। उहाँको कष्ट, मृत्यु, र पुनरुत्थानको कारण हामी परमेश्वरका सन्तानहरू बन्न सक्छौं। एउटा जीवन अर्कोको लागि दिइएको थियो। तपाईं र म परमेश्वर पितासँग सधैंभरि बाँच्न सक्ौं भनेर येशू मर्नुभयो।

प्रार्थना: प्रभु, तपाईं दयाको लागि हाम्रो पुकार सुन्नुहुन्छ। तपाईं सबै गलतको रेकर्ड राख्नुहुन्न। यदि तपाईंले खाता राख्नुभयो भने कोही पनि तपाईंको उपस्थितिमा उभिन सक्ने छैन। हाम्रो गल्तीको रेकर्ड राख्न भन्दा तपाईंले हाम्रा सबै पापहरूका लागि क्षमा प्रदान गर्नुहुन्छ। हामी के गर्न सक्दछौं तर हामी तपाईंलाई डर मान्दछौं जब हामी तपाईंको जीवनका सबै दिनहरू सम्मान र सम्मान गर्दछौं? हाम्रो आशा तपाईं मा छ। तपाईं हाम्रो जग निर्माण गरिएको जग हो। हामी कल्पना गर्न भन्दा तपाईं हामीलाई अधिक प्रस्ताव। हाम्रो आशा यो जान्नमा भर पर्दछ कि तपाईंको अतुलनीय प्रेमले हामीलाई हाम्रा सबै पापहरूबाट पूर्ण छुटकारा दिन्छ र हामीलाई सदाको लागि तपाईंको सन्तान बनाउँदछ। _____

एकाड समीक्षा

**भगवान आउनुहुनेछ,
हाम्रो तरिका**

समीक्षा

बधाई छ! तपाईंले ईश्वरको इच्छा, हाम्रो मार्ग अध्ययन पूरा गर्नुभयो। तपाईं धेरै नयाँ बाइबल कथाहरू र पात्रहरूसँग परिचित हुनुभएको छ। अब, समीक्षा गर्ने समय हो। याद राख्नुहोस्, यो परिक्षण होइन, केवल तपाईंको अवसर र तपाईंको प्रगतिलाई पुष्टि गर्ने अवसरको रूपमा तपाईंले यस रोमाञ्चकारी यात्रालाई निरन्तरता दिनुहुनेछ जुन तपाईंको जीवनलाई आकार दिन्छ। जब तपाईं अध्ययन गर्नुहुन्छ तपाईं कथाहरूको तथ्यहरू र परमेश्वर र मानवजातिको बारेमा सत्यहरू सिक्दै हुनुहुन्छ। तपाईंले यो पत्ता लगाई रहनु भएको छ कि यस 21 औं शताब्दीमा तपाईंको जीवनमा तथ्य र सत्यलाई कसरी प्रयोग गर्ने।

हामी निम्नलिखित पात्रहरू मध्ये प्रत्येकको समीक्षा गरौं र एक वा दुई शब्द लेख्नुहोस् जुन तपाईंको दिमागमा उभिन्छ कि तपाईंले उनीहरूको कहानी सम्झना गर्दा:

1. नाओमी: _____
2. रूथ: _____
3. बाओज: _____
4. हन्ना: _____
5. एली: _____
6. शमूएल: _____
7. शाऊल: _____
8. होप्नाई: _____

अब, हामी नक्सा समीक्षा गरौं। तलका प्रत्येक स्थान पत्ता लगाउनुहोस्:

1. शीलो, बासस्थानको स्थान - पूजा गर्ने स्थान र बलिदानहरू (1 शमूएल 1:3)
2. एफ्राइमको स्थान - पहाडी देश जहाँ रामा शहर अवस्थित थियो। हन्ना र एल्काना बस्ने ठाउँ (1 शमूएल 1:1; 1 शमूएल 2:11)
3. पलिशतीहरूद्वारा कब्जा गरिएको भूमध्यसागरको किनारमा अवस्थित भूमि (1 शमूएल 4:1-2)
4. करारको सन्दुक लिइएको पलिशती शहरहरू: अशदोद, गात, र एक्रोन (1 शमूएल 5)

5. बेथ-शेमेश जहाँ सन्दूक इस्राएलीहरूले ल्याए (1 शमूएल 6:10-12)
6. किर्याथ-यारीम जहाँ सन्दूकलाई एलाजारको सुरक्षामा राखिएको थियो (1 शमूएल 7:1)
7. बिन्यामीन कुलको स्थान - जहाँ शाऊल बस्थे (1 शमूएल 9:1)

परावर्तन समीक्षा: हामीले ईश्वरको इच्छा, हाम्रो मार्गको अध्ययनमा तीनवटा प्राथमिक पात्रहरू अध्ययन गरेका छौं।

1. एक तरिकाको उदाहरण दिनुहोस् जसमा रूथको जीवनले परमेश्वरको इच्छालाई झल्काउँदछ जुन उनले आफ्नो जीवन बिताएको माध्यमबाट: _____

2. एउटा तरिका दिनुहोस् जसमा शमूएलले आफ्नो जीवन ईश्वरीय इच्छा प्रतिबिम्बित गरे: _____

3. इस्रायलले कुन छनौट गरे जुन त्यसले ईश्वरीय इच्छाबमोजिम जीवन बिताउनुको सट्टा आफ्नो कामकुरा गर्ने देशको चाहनालाई प्रतिबिम्बित गर्‍यो? _____

4. शाऊलको जीवनबाट उदाहरण दिनुहोस् जुन उनले परमेश्वरको इच्छालाई झल्काउनु भन्दा आफ्नै तरिकाले झल्काउँदै आफ्नो जीवन बिताउने छनौट गरे: _____

आवेदन समीक्षा:

1. रूथ 4:16 भन्छिन्, "तब नाओमीले बच्चालाई लिई, र उसलाई आफ्नो कोखामा हाली। यस पदबाट तपाईंको जीवनका लागि एउटा अनुप्रयोग के हो? _____

2. 1 शमूएल 2:1 भन्छ, "मेरो हृदय प्रभुमा खुशी छ ... किनकि म तपाईंको छुटकारामा खुशी छु।" कठिन परिस्थितिको समयमा मेरो दृष्टिकोणलाई हन्नाको शब्दले कसरी चुनौती दिन्छ? _____

3. भजन 130 ले आशाको कुरा गर्छ! यी शब्दहरूको अर्थ समीक्षा गर्नुहोस् किनकि भगवान्को प्रेमको शुभ समाचार यस भजन मार्फत बोल्नुहुन्छ:
 दया _____
 क्षमा _____
 डर _____
 आशा _____
 मोचन _____

प्रार्थना: प्रभु परमेश्वर, स्वर्गीय पिता, तपाईंले मलाई आफ्नो वचनको अर्को अध्ययनको अन्त्यमा ल्याउनु भएको छ। तपाईंले मलाई प्रेमको हृदयले अरुको सेवा गर्न चुनौती दिनुभयो। तपाईंले मलाई शमूलको जीवनबाट शिक्षा दिनुभयो जुन तपाईंमा केन्द्रित जीवन तपाईंको वचन सुन्छ र सुन्छ। तपाईंले मलाई यो पनि याद दिलाउनु भएको छ कि ममा काम गर्ने तपाईंको आत्माले मलाई फरक हुन शक्ति दिनुहुन्छ। यस अध्ययनले मलाई तपाईंलाई अस्वीकार गर्ने चेतावनी पनि दिएको छ यसप्रकार तपाईंलाई र तपाईंको लागि मेरो जीवनको लागि अवहेलना गर्दै। अन्तमा, तपाईंले मलाई तपाईंको क्षमाशील प्रेमको आश्वासन दिनुहुन्छ जसले मलाई तपाईंको अवरोध प्रेम (अनुग्रह) प्रदान गर्दछ र मलाई बचाउने (दया) बाट मलाई रक्षा गर्दछ। के म अरुलाई यो शुभ समाचार भन्न सक्छ ताकि तिनीहरूले पनि तपाईंसँग एक बचत सम्बन्धमा आउन सकून्। _____

अतिरिक्त क्रस कनेक्ट बाइबल अध्ययन डाउनलोडहरू कुनै शुल्क बिना उपलब्ध छन्.

मन्त्रालयको वेब साइट भ्रमण गर्नुहोस्: www.crossem.org.

हामीलाई तपाईंबाट सुन्नुहोस्!

टिफनीलाई सम्पर्क गर्नुहोस्: admin@crossem.com